
 
NOVOROČNÍ PUNČ 
SE ASI POVEDL 
Po předešlých zkušenostech jsme 
s kolegou uvažovali kolik pořídíme 
hrnečků na novoroční punč. Nakonec 
jsme usoudili, že vezmeme 300 ks a 
pokud je při akci neprodáme, bude mít 
město Stříbro pěkné dárky pro vzácné 
hosty Stříbra. S napětím jsme čekali, 
kolik lidí na Nový rok odpoledne přijde. 
V duchu jsme se již litovali, že nám 
určitě bude druhý den špatně, až 
budeme muset dopíjet punč, který nám 
zbude.  
Jaké bylo naše překvapení, když 
úderem 14 hodiny se občané města 
valili do vestibulu radnice a my jsem 
nestíhali prodávat hrnečky, čepovat 
punč a podávat novoroční párky, které 
nám sponzorsky věnoval pan Zacpal. 
Uplynuly 2 hodiny a stoly 
s občerstvením byly zcela prázdné. 
S radostí jsme si „otřeli čela“ a 
konstatovali, že příští rok, pokud 
budeme živi a zdrávi, bude nutné vzít 
hrnečků 2x více a punče nechat uvařit 
alespoň 100 litrů. To co jsem napsal do 
lednového čísla zpravodaje na 
pozvánce na novoroční punč, tentokráte 
stoprocentně platilo: „Kdo pozdě chodí, 
sám sobě škodí“.  
Tečkou tohoto dne byl Novoroční 
ohňostroj, který se určitě  líbil. Je dobré, 
že se na něj přišlo podívat odhadem 
něco přes tisíc lidí. Určitě je vhodnější 
dělat ohňostroj až na Nový rok a ne o 
Silvestru, kdy jsou mravy „trochu 
uvolněné“. 
Na závěr chci poděkovat všem, kteří se 
na této akci podíleli. Zejména městu 
Stříbru za finanční příspěvek, firmě 
Delicat Stříbro, restauraci Zlatý kalich 
Stříbro a pracovníkům MKS. 

Jan Koenigsmark 
 
JAK TO VIDÍM JÁ … 
Milí občané mého rodného města 
Stříbra, považuji se za seriozního 
podnikatele, a proto cítím morální 
povinnost vyjádřit se k současnému, 
mediálně hojně diskutovanému 
problému, snížení marže lékáren. 
Žádným firmám nikdo nenařizuje, za 
jakou cenu mají své zboží prodávat.V 
lékárnách tomu tak není.  Lékárna má 
nařízenou výši obchodní přirážky a 
rozhoduje o ní Ministerstvo 
zdravotnictví. A právě princip 
cenotvorby je hrubě  
 

 

 
 
zkreslován. Lékárna nikdy neměla 32% 
z ceny léku, o kterých pan ministr stále 
mluví. Po snížení obchodní marže o 3% 
vypadá zisk lékárny následovně:                 
Lék stojí        98,-Kč   
Výrobce        -76,-Kč                                                                                                    
Dodavatel     -3,80,-Kč                                                                                                     
DPH             -0,90,-Kč                                                                                                      
Lékárna   zbytek    17,30 Kč                                                             
Reálný hrubý zisk pro lékárnu je tedy 
nyní 17,3 % z celkové ceny léku, což je 
pro mnoho menších lékáren likvidační 
prvek. Z tohoto hrubého zisku musí 
lékárna hradit mzdy vysokoškolsky a 
středoškolsky vzdělaných odborníků. 
Dále hradí spotřeby energií, vody, 
topení, opravy, což je obvyklé pro 
všechny podnikatelské subjekty. Ještě 
však hradí řadu nákladů, které určují 
vyhlášky a o kterých nemá laik tušení. 
Např. každý měsíc-povinné kontroly 
destilované vody, platba správci 
softwarového vybavení, zpracování 
receptů firmou, zákonná pojištění, 
aktualizace číselníků, 1x ročně kontroly 
sterilizačních a destilačních aparátů, 
kontroly vah a závaží, speciálních 
teploměrů, kontroly laminárního boxu na 
přípravu očních kapek, a další náklady 
s celoživotním povinným vzděláváním 
všech pracovníků - knihy, časopisy, 
semináře. 
Zásah do marže lékáren je opatření, 
které nepovede k významnějším 
úsporám nákladů na léky, což se 
ukázalo v minulých letech, kdy už byla 
marže dvakrát snížena. Lékárnická 
komora již dlouhou dobu nabízí 
ministerstvu zdravotnictví a financí  
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spolupráci a navrhuje různá opatření, 
která by vedla k úsporám za léky. 
Mým největším zájmem je co největší 
spokojenost občanů a tudíž i dostupnost 
odborné lékárenské péče, která se velmi 
pružně přizpůsobila potřebám pacientů. 
Je důležité bojovat za udržení 
stávajících lékáren ve Stříbře, abyste 
měli možnost výběru, a abychom se 
vám mohli v dostatečné míře věnovat. 
Předem se omlouváme za stávku, ale 
nemůžeme jinak. 30.ledna budou 
lékárníci bojovat i za vás. Všichni 
lékárníci z Plzeňského kraje budou od 
13.00-14.00 hod.na demonstraci v Plzni 
na náměstí Republiky. Proto věříme, že 
budete mít pro nás pochopení, i když za 
tuto situaci nemůžete. 
Lékárny budou od 12.00-15.00 hod  
uzavřeny.  
Po 15. hod.se na vás opět těší Vaši 
lékárníci. 
 

Za lékárnu Melissa Stříbro 
Mgr.Jaroslava Laššáková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MUZEUM  SE  PŘIPRAVUJE  
NA  PRVNÍ  LETOŠNÍ  
NÁVŠTĚVNÍKY 
Stříbrské  muzeum  se  v nastávajících  
letech  zřejmě  opět  stane  žádaným  
cílem   turistů.  Momentálně  je   sice  
uzavřené  díky  rozsáhlé  rekonstrukci,  
ale  milovníci  historie  se  mohou  těšit  
na  znovuotevření,  které  se  plánuje  
na  květen  letošního  roku.  K oživení   
by  také  měla  pomoci  nová  krev  
v podobě  nového  ředitele   Pavla  
Plánky, který  by  měl  tuto   funkci   

 
převzít  k   1. dubnu.   Jak   momentálně   
muzeum  funguje  a  jak  vlastně  
začínalo,  nám  přiblížila  stávající  
ředitelka  Jarmila  Směšná: „  Naše  
muzeum  bylo  původně  v prostorách  
nynější  radnice,  kde  nebyly  zrovna  
ideální  podmínky.   Exponáty  trpěly  ve  
vlhkých  prostorách  a  my  je  museli  
velice   často  ošetřovat  a  konzervovat.  
Od   roku  1988  se  nám  podařilo  
získat  prostory  minoritského  kláštera,  
kde  už  v  90. letech  začaly  rozsáhlé  
opravy  severního  křídla  a  křížové  
chodby.  V té  době  jsme  ještě  spadali  
pod  tachovské  muzeum  a  až  teprve  
v roce  1996  jsme  se  stali  Městským  
muzeem  ve  Stříbře.“  V   dnešní  době   
muzeum  vlastní  cca  15 000  kusů   
sbírkových  předmětů  (v  roce  1945  
jich  bylo   pouhých  130  kusů),  dále  
obsahuje   soubory  negativů  a  ve  
studijní  knihovně  je   okolo  5.000   
svazků.  Exponáty  se  získávají  
zejména  z různých  pozůstalostí,  kdy  
je  někdo  věnuje,  dále  pocházejí  z   
četných  archeologických  výzkumů,  jen  
minimum  se  odkoupí.  Kdo  má  tedy  
pocit,  že  v muzeu  není  žádná  práce,  
může  si  jít  zkusit  třeba  jen  otřít  
prach  z 15 000  kusů  exponátů.  Sama  
Jarmila  Směšná  nám  přiznala: „Dělám  

tu  od  začátku  téměř   vše.  Konzervuji,  
čistím,  popisuji,  zakládám  data,  je  
nás   tu  totiž  málo.  Každý  vidí  jen  tu  
prezentaci,  ale  nikdo  netuší,  že  pod  
povrchem  je  muzejnictví  tak  trochu  
řehole.  Tady  to  není  o  penězích, či  o  
čase,  musíte  mít  k těm  věcem  vztah  
a  najít  v tom  smysl.“  V muzeu  se  
musí  dokončit  východní  křídlo  a  
přízemí,  kde  možná   bude  kavárna  i  
s východem  do  minoritských  zahrad.  
Předpokládá  se  spolupráce  se  
školami,  v plánu  je  i  trasa  po   
 

 
památkách.     Zajímavou     budoucnost   
nastínil       i       budoucí    ředitel  Pavel  
Plánka: „Nynější  stav  muzea  je zatím  
silně  omezen,  protože  zde  ještě  pár  
let  bude  probíhat  rekonstrukce.  
Nabídl  jsem  městu  určitou  koncepci  
v plánu  příspěvkového   rozvoje.  Určitě   
mám  zájem  na  tom,  aby  se  muzeum  
otevřelo  co  nejdříve  veřejnosti,  rád  
bych  docílil  maximálního   zpřístupnění  
co  největší  části  těchto  prostor.  
Máme  v plánu  sem  umístit  i  stálou  
galerii,  kterou  by  mohli  využívat  jak  
amatéři,  tak  profesionálové,  mohla  by  
sloužit  i  pro  výstavu  školních děl.  
Zájem  by  byl  i  o  studovnu  a  
přednáškový   sál.   Další  mou  
představou  by  bylo  do  těchto  prostor  
citlivé  zakomponování   sálu,  který  by  
složil  pro  komorní  koncerty.  Zdejší  
akustika  by  k tomu  i  vybízela.“  
Vzhledem  k tomu, že  Stříbro  
v posledních  letech   do  památek  
hodně  investovalo  a  k dispozici  bude  
i  stále  otevřené   informační  centrum,  
které  je  také  v prostorách  
minoritského  kláštera,  dá  se  očekávat  
rostoucí  příliv  turistů.  Stříbro  se  zcela  
jistě  zařadí  mezi  perly  tachovského  
regionu.   
 

SLZIČKY  DOJETÍ … 
 
Stříbrský  kulturní  
dům  byl  vysloveně  
nabitý  v pátek  13.  
ledna.  Přes  toto  
„nešťastné“  datum   
nikde  nebylo  volné  
místečko.  To  stu-

denti  z gymnázia   z  G8  měli  svůj  
velký  den  -  maturitní  ples  a  
stužkování.  Mladí  pánové  v obleku  
byli  velice  sebevědomí  a  moc  jim  to  
slušelo,  avšak  v žádném případě 
nemohli  ničím  zastínit  krásu  svých  
spolužaček  v úžasných  večerních  
róbách  a  dokonalých  účesech.  Ty  se  
nemohly  ani  ubránit  dojetí  a  občas  
některá  upustila   slzičku.  Veronika  
Kaletová   se  o  své  dojmy  podělila:  „ 
Nemůžu  ani  uvěřit,  že  už  mám  
maturák  a  že  už  je  i po  stužkování.  
Je  to  pro  všechny  velký  večer  a  je  
to  trochu  i  smutné.“  Stužkování  bylo  
provázeno   velkými  aplausy  a  na  
hlavy  studentů  padaly   mince,  jako  
těžké  stříbrné  vločky.  Šerpu,  kytičku  
a  přípitek  předávali   studentům  ředitel  
školy  Bohuslav  Červený,  třídní  učitel  
Petr   Mašat  a  bývalá  třídní  učitelka  
Eliška  Šípová.   Nechyběla  ani  bohatá  
tombola,  ketrou  si  zakoupili  i  
manželé  Vlasta  a  Martin  Andršovi : 
„My  jsme  tu  nesmírně  spokojeni,  
mladí  to  mají  moc  krásné.  Přišli   
jsme  se  podívat  na  Lucku  
Roháčkovou,  která  je  dcerou  naší  
dobré  přítelkyně.  V tombole  jsme  
vyhráli   topinkovač  a  hrneček . “  A  jak  
to  všechno  viděli  „chlapi“  z G 8 ?  
Milan  Klečka  byl  naprosto  v pohodě :  
„Dnešní  večer  prožívám  s naprostým  
klidem,  i  když  jsem  se  na  to  trošku  
posilnil  pivečkem.  Až  to  všechno  
skončí,  tak prostě bude  zase  klídek,  
nic   se  nemění.“  Slušným  šokem  se  
stalo  půlnoční  překvapení,  kdy  žáci  
v maskách  svých  učitelů  pořádali  na  
 

 
 
parketě  zcech-teck  a  pařili  na tvrdou  
muziku.  Uchlácholit  je  pak  místo  
policistů  přišly  „holky  z naší  školky“,  
které  předvedly  správné  taneční  
kreace.  Všem  studentům  bylo  
popřáno  mnoho  úspěchů  v životě  a  
pak  celou  noc  proudila  zábava  
s Klatovskou  kapelou. 
 

 oba články a foto  Martina Sihelská 

 



DO NEMOCNICE NEBO NA 
NÁKUP 
 
 
Novou auto-
busovou lin-
kou se mů-
žete s jedním přestupem dostat ve 
středu, v sobotu, v neděli a ve státní 
svátek na návštěvu do nemocnice ve 
Stodě a nebo si zajet do Plzně na 
nákup. Pravidelná autobusová linka byla 
zřízena po dlouhých jednáních se 
zástupci Plzeňského kraje. A ne všichni 
o této možnosti vědí. Tedy vězte, že 
každou středu ve 12.30 odjíždí ze 
stříbrského autobusového nádraží ze 
zastávky č. 7 spoj do Kladrub, kde 
přesednete na linku z Tachova a z té 
samé zastávky (Kladruby, Zadní – ulička 
vpravo od nákupního střediska) hned 
pokračujete dál. Ve Stodě jste ve 13.18. 
V případě že se rozhodnete pro 
návštěvu v nemocnici, máte na to více 
jak tři hodiny, jinak můžete přímo 
pokračovat až na Borská pole, kde 
ovšem nákupy musíte zvládnout za dvě 
hodiny. Z  Plzně, Folmavské – 
Carrefour, odjíždí autobus v 16.06, ze 
Stodu v 16.30, vystoupíte v Kladrubech, 
Zadní ul. a hned máte spoj do Stříbra. 
V sobotu, neděli a svátek je to naprosto 
stejné, pouze ze Stříbra odjíždí spoj ve 
12.43. Cestování, návštěvám a 
nákupům zdar. 

Mir. Nenutil 
 

SLEPICE BYLA … 
Městské kulturní středisko připravilo 17. 
ledna pro občany města estrádní pořad 
s názvem „Travesti eurotour aneb 
z Čech na konec světa“. V programu se 
přestavili i známí herci a tanečníci jako 
například Uršula Kluková a Jaroslav 
Čejka, který předvedl divákům jeden ze 
svých nejznámějších výstupů a to 
slepici. Zajímavé a výpravné 
dvouhodinové pásmo písní, vtipů a 
tance sklidilo zasloužený potlesk. Škoda 
jen, že na potlesku se podílelo pouze 23 
přítomných diváků. Jen tak na okraj, 
ještě 10 minut před začátkem to 
vypadalo, že herců bude více než 
diváků. 
V této chvíli vyvstává otázka, co vlastně 
by stříbrské občany vytrhlo od sledování 
televize, aby vynaložené prostředky do 
pořádání různých kulturních akcí nebyly 
zcela vyhozené. Již loňský rok 
signalizoval velký úbytek návštěvníků 
jak na kulturních akcích, tak v kině 
Slavia. Velký propad zaznamenaly i 
rockové koncerty.  
Bohužel tento trend je celorepublikový a 
Stříbro přesně kopíruje české statistiky. 
Dáváme do veřejnosti otázku:  
Jaký pořad by vás dovedl 
přitáhnout? Již nyní děkujeme za vaše 
případné odpovědi. 

Jan Koenigsmark 
 

„MÁNESKA“INFORMUJE 
 
ŠKOLNÍ KOLO 
KONVERZAČNÍ 
SOUTĚŽE 
V NĚMECKÉM 
JAZYCE 
Že 13. pátek není 
nešťastný den, se 

přesvědčili Jana Florová (7. A) a Lukáš 
Houžvička (9. A), kteří zvítězili ve 
školním kole konverzační soutěže 
v německém jazyce. „Největší problém 
jsem měla s popisem obrázku. Měla 
jsem popsat dětský pokoj, ve kterém byl 
velký plyšový medvěd. A taky mě 
potrápily předložky,“ sdělila nám po 
soutěži vítězka mladší kategorie Jana 
Florová. V mladší kategorii (žáci 6. – 7. 
tříd) si svou schopnost mluvit v cizím 
jazyce přišli ještě ověřit Nikola 
Lukšíková, Lucie Ichnatolyová a Jiří 
Špaček (všichni z 6. B). 
V kategorii starších žáků (8. – 9. třídy) 
se zúčastnili Martin Ichnatolya z 9. B a 
Ladislava Šefčíková z 9. A. Všichni 
soutěžící prošli třemi koly – nejprve 
představili sebe sama, poté si vylosovali 
jedno z devíti témat, o kterém pak 
hovořili. Nakonec popisovali obrázek. „V 
projevu soutěžících jsem hodnotili jejich 
reakce na otázky a také jak zdatně se 
orientují v běžných komunikačních 
situacích,“ řekla nám členka poroty 
Mgr.Zdenka Barnášová. 
Vítěz starší kategorie se také nejvíce 
potrápil při popisu obrázku. „Taky devět 
volných témat bylo docela náročných. 
Nejlehčí byla ta o rodině a cestování. 
Nejtěžší bylo pro mě oblečení, protože 
já pouze vím, jak se německy řekne 
tričko, kalhoty a svetr,“ dodal Lukáš 
Houžvička. Vítězové jednotlivých 
kategorií postoupili do okresního kola. 
Jak dopadli se dozvíte v příštím čísle. 
„Paní učitelka Barnášová nám říkala, že 
školní kolo bylo poměrně lehké, že 
v Tachově to bude horší. Tak se 
musíme snažit, abychom uspěli,“ dodal 
Lukáš Houžvička.   
 
LYŽOVAČKA 
Sněhová nadílka na horách je stále 
příznivá, tak proč sedět doma a 
nevyrazit na hory? Tuto možnost vám již 
několik let nabízí Školní klub při 
Základní škole Mánesova ve Stříbře. Po 
úspěšných zájezdech v lednu nás čeká 
jedna lyžovačka v únoru a poslední 
v březnu. Organizátoři se rozhodli jet 
opět do Krušných hor. Panují tam skvělé 
podmínky pro lyžování i je tam krásné 
počasí. Lyžařský zájezd se uskuteční 
v sobotu 19. února. Odjezd autobusu je 
v 7 hodin ráno ze stříbrského 
autobusového nádraží. Návrat ve 
večerních hodinách. Cena za dopravu je 
pro dospělého 200,- korun, pro dítě do 
patnácti let 160,- korun. Přihlásit se 
můžete na mobil. tel. číslech 
603 271 158, 777 830 248 (Lenka 
Strankmullerová, Miroslav Cvrk), nebo 

v obchůdku naproti kinu – Vůně domova 
– paní Průchová.  
 
STŘÍBRSKÁ LAMPA 
Věže a čas a A tak šel čas městem 
Stříbrem – to jsou témata III. ročníku 
dětské výtvarné soutěže Stříbrská 
lampa. Podle věku soutěžících budou 
práce rozděleny do šesti kategorií. 
Nejmladší kategorií jsou děti do čtyř let, 
nejstarší kategorie je šestnáct až 
osmnáct let. Jsou vítány výtvarné práce 
jednotlivců i kolektivů v materiálu, 
prostorové práce, neobvyklé techniky a 
další. Ceny jsou připraveny pro nejlepší 
soutěžící v každé ze šesti kategorií. 
Výtvarné práce budou vystaveny 
v historických prostorách města Stříbra. 
Více informací získáte v Základní škole 
Stříbro, Mánesova 485, tel. 
374 622 406. 
Téma Věže a čas je volné. Druhé téma 
– „A tak šel čas městem Stříbrem“ – se 
soustřeďuje na historická výročí města. 
Je tomu 740 let, kdy byla učiněna první 
jednoznačná zmínka o městě Stříbře, 
470 let, kdy byla nejstarší městská 
veduta, 200 let kdy se objevily první 
hornické uniformy a prapor stříbrských 
havířů a 100 let, kdy byla založena první 
stálá vojenská posádka ve Stříbře. 
Organizátoři soutěže se velice těší na 
vaše práce. Ty doručte s řádným 
označením na zadní straně /jméno, věk, 
třída, škola/ na adresu Dům dětí a 
mládeže Stříbro, Masarykovo nám. 17, 
Stříbro 349 01. Uzávěrka soutěže je 28. 
dubna 2006. 

Mgr. Věra Pospíšilová 
 

 
HOKEJOVÝ TURNAJ 
Již je to tady znova. Čeká nás několik 
hokejových zápasů na ZOH V Turíně. 
Můžete je sledovat v kulturním domě při 
videoprojekci. Začínáme utkáním se 
SRN: 
 
15.2. od 17.00 
ČR – SRN 
18.2. od 21.00 
ČR – FINSKO 
19.2. od 20.00 
ČR – ITÁLIE 
21.2. od 16.30 
ČR – KANADA 
 

Další utkání dle výsledků ve skupině. 
Restaurace bude otevřena.  
Vstupné 20,-Kč 
 
 

 



 
Osudy některých lidí by vydaly na 
román.  
V současné době mi paní Novotná ze 
Stříbra vypravovala osud svého švagra. 
Jenda Novotný jako devatenáctiletý 
mladík utekl v roce 1939 za hranice naší 
tehdy okupované vlasti. Utíkal přes 
Maďarsko na Střední Východ. To byla 
obvyklá cesta pro naše přeběhlíky. Zde 
byli zařazeni do předběžného výcviku 
v nově se utvářejících jednotkách. 
V severní Africe se účastnil bojů o 
Tobruk. Byl ve Francii, v Anglii, v Belgii 
jeho jednotka bojovala o Dunkerque. 
Prožil tvrdý život vojáka. Válka se 
s nikým nemazlí. 
Po ukončení 2. světové války v květnu 
1945 příslušníci jeho tankové brigády 
odletěli do osvobozené vlasti a 
soustřeďovali se ve velkých táborech. 
Jan byl ve Lnářích. Vojáci mohli zůstat u 
armády ve funkcích velitelů a 
instruktorů. Zkušeností měli dost. Na 
základě jmenných seznamů zde Jendu 
vyhledal jeho bratr a domluvili se, že 
budou společně podnikat 
v autoopravně. Jan dostal pěknou 
autodílnu ve Stříbře a společně se 
svými dvěma bratry zde začali pracovat.  
Zaměstnávali tu zatím i Němce, kteří 
měli výborné odborné znalosti, disciplinu 
a velkou ochotu pracovat.  Práce bylo 
nadbytek, denně tu projížděly desítky 
nákladních aut z republiky na západ a 
opačně, vozily zásilky UNRRA  = 
mezinárodní organizace, která 
poskytovala zejména potraviny a léčiva. 
Řidiči se často v dílně zastavovali, 
mnozí byli Jendovi kamarádi, kteří se 
dali na šoférování. Zejména v zimních 
měsících se stavěli na šálek čaje, 
poklábosit . Přinášeli různé zprávy, co 
se děje v cizině, projevovali své 
poznatky, názory i úvahy. 
 

 

Dny, týdny běžely, situace se ve státě 
vyostřovala. Přišel únor 1948, milice, 
vítězství jedné strany, vyhazování 
z práce, odnímání majetku 
nespolehlivým, vyhrožování, zatýkání, 
tresty za útěky na západ. 
V březnu se konal pohřeb Jana 
Masaryka, miláčka národa, ministra 
zahraničních věcí. Byla to pohroma pro 
celý národ. Demobilizovaní vojáci ze 
západní fronty se rozhodli, že společně 
doprovodí svého Honzu Masaryka. Ten 
den brzy ráno stál Jan připraven na 
cestu do Prahy. Moc mu to slušelo : 
černý baret na černých vlasech, řada 
stužek na bundě, štíhlý, urostlý . Vrátili 
se za několik hodin. Už v Plzni je 
rozehnali. Dostali nařízeno rozejít se do 
svých domovů. Kdo to nařídil, kdo to 
zorganizoval, to Jenda nikdy neřekl. 
Rok 1948 se chýlil ke konci. Vztahy 
mezi bratry se přiostřovaly. Vrcholily 
spory po stránce odborné a hlavně 
názorové. Ani to jinak být nemohlo. 
Jeden šel stále více doleva, druhý 
zápaďák měl jiné životní zkušenosti, 
znal jazyky, stýkal se s řadou lidí i za 
hranicemi.  
Jan se rozhodl, že ze Stříbra odejde  do 
Prahy. Bude zaměstnán v Libni, 
v hlavních opravnách nákladních aut. 
Zmizel tak z našeho života. 
 Všechno, co bude teď následovat, se 
paní vypravěčka dozvěděla až 
v devadesátých letech, kdy se Jan přijel 
do Čech podívat, starý, nemocný, na 
invalidním vozíku. 
Jenda skutečně v dílnách v Libni  
pracoval. Našel tu spoustu známých 
z války, hlásili se i ti, kteří  se po 
uvolnění z armády přihlásili za šoféry na 
velká nákladní auta akce UNRRA. Tito 
jedinci byli dobře seznámeni s děním  
mimo náš stát i s politickou situací u nás 
v republice  . Od nich se zaměstnanci 
pražských autoopraven dovídali cenné 
informace.. Už v roce 1949 začínalo i 
zde být dusno, docházelo k výslechům, 
zatýkání, mnozí byli nuceni odejít. Jiní 
mizeli beze stopy. I Jenda byl zatčen. 
Byla to náhoda, nebo kousek štěstí? 
Jako trestanec byl dopraven do Nového 
Dvora u Pňovan, kde pracoval 
v zemědělství.  
Jan nikdy neřekl, prostřednictvím koho 
se mu podařilo získat kontakt s jedním 
známým, který obstaral civilní šaty a 
motorku. Tak se  dostal do jihočeského 
pohraničí. Zde zapracovali jeho bývalí 
kamarádi a postarali se o přesun 
k České Kubici. Nešťastnou náhodou tu 
padl do léčky pohraničníkům. Svázali 
ho, zbili, nos mu přerazili, hrozili, 
vyslýchali, ale on nepovolil, své 
spolupracovníky nezradil.  
Další útěk se už zdařil. Dostal se do 
sběrného tábora pro uprchlíky, tento 
pobyt netrval dlouho. Jeho anglická 
státní příslušnost, znalost angličtiny a 
francouzštiny sehrály v těchto jednáních 
svou roli. Prvním jeho útočištěm byla 

Paříž, později Londýn. Zde vystudoval 
vysokou školu, stal se inženýrem.  
Odtud z Anglie pomohl Jan naší 
vypravěčce. Byla v roce 1953 na 
operaci očí v Hradci Králové. Léků byl 
nedostatek. Tak poslali pacienty domů. 
Když je člověku nejhůř, i stébla se 
chytá. Tak  paní Novotná napsala na 
podivnou adresu ve Francii, kde měl 
Jenda žít, že by potřebovala kortizon. 
Za 14 dní dostala vyrozumění, že má 
v Plzni na celnici balíček. Clo stálo 4 Kč. 
Zásilka byla pochopitelně otevřená, ale 
byly tam kapky, které se nechaly 
zpracovat na onu mast. Pan docent 
v hradecké nemocnici mluvil o zázraku, 
který se stal a kolika lidem pomůže při 
doléčení.  
I jiné skutečnosti vypovídaly, že je 
Jenda za hranicemi. Paní vypravěčku si 
pozvali na stanici SNB, kde se zajímali, 
v jaké styku je její rodina s Janem, 
ačkoliv sami všechno věděli.  
V roce 1968 prý stál Jenda na hranicích 
v Rozvadově, pozoroval přijíždějící a 
odjíždějící auta, uvažoval, zda udělat 
těch několik kroků vpřed. Ale tehdy ho 
ten nos, přeražený od pohraničníků, 
správně varoval. Nevrátil se.  
Přijel až po roce 1989. Přijel z Kanady 
v roce 1997 se svou manželkou Polkou, 
které komunisté také všechno vzali. Už 
od života nic nechtěl, se svým chatrným 
zdravím  se smířil. Mladí z příbuzenstva 
ho vozili po známých místech v 
Čechách, dojeli i na hrob prezidenta 
Edvarda Beneše. 
Bylo to smutné setkání, jeho hlas se ale 
nezměnil, nezapomněl ani česky. 
Paní Květa Novotná uzavřela krásné 
vypravování větou: To byl život a osud 
jednoho vojáka. 
 
STŘÍBRO V MINULOSTI 
Před 200 lety, přesně 11.2.1806, dostali 
havíři na dolech uniformy a prapor, na 
němž byl mimo jiné vyobrazen patron 
stříbrských dolů sv. Prokop. 
Před 50 lety byla dána do provozu nová 
vodárna v Máchově údolí.  
Před 30 lety Rada městského národního 
výboru schválila návrh na zřízení 
dechového orchestru Stříbrňačka. 
Orchestr měl 30 členů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŽIVOT MĚSTA 
Z POHLEDU HISTORIE 

 

připravila Jindřiška Netrvalová, 
kronikářka města Stříbra 

„MASÁŽE“
Ivana WOHLMUTHOVÁ 
Nerudova 1412, Stříbro 

 
tel.: 374 622 258 

mobil: 737 547 070 



 
Tak jak jsme slíbili, předáváme Vám, 
milí čtenáři Stříbrského zpravodaje, 
další z vítězných receptů našeho  
"BRAMBOROVÁNÍ". Je to vítězný 
recept Aleny Němcové ze 2.A, tak 
posuďte sami, jestli porota rozhodla 
správně. 
Tentokrát to budou  
 
ŠÁTEČKY S BRAMBOROVOU 
NÁPLNÍ 
 
1 balíček listového těsta (čtverce) 
náplň: 
1 kg brambor 
1 cibule 
20 dkg uzeného masa 
na dochucení česnek, majoránka, pepř, 
sůl 
- každý čtverec těsta lehce rozválet 
- na náplň brambory oloupat, uvařit a 

rozmixovat 
- nakrájenou cibuli nechat 

zesklovatět a přidat k ní na pánev 
uzené maso nakrájené na kostičky 

- vše smíchat s rozmixovanými 
bramborami 

- dochutit podle vlastní chuti 
- rozválené čtverce naplnit, přeložit,  

potřít rozšlehaným vejcem a 
posypat kmínem 

- péct asi 15 minut při 180 stupních 
 
Přejeme všem dobrou chuť. 

Mgr. Petra Vrtělková 

Literární pokusy  
V jednom z předcházejících čísel 
Stříbrského zpravodaje jsme se 
zmiňovali o celoškolním projektu Poznej 
svůj kraj – Západní Čechy.Výsledky 
tohoto projektu mohli zájemci shlédnout 
na Dni otevřených dveří naší školy, 
který se konal v sobotu 28.1.2006 na 
naší škole. 
Jedním z předmětů, kde se žáci 
inspirovali vyprávěními, událostmi a 
pověstmi našeho kraje byla literárně 
dramatická výchova.Je to třetí 
z volitelných předmětů, který se na naší 
škole učí teprve druhým rokem.Jeho 
hlavní náplní je rozvíjení dětské 
fantazie.V dnešní době není příliš 
jednoduché chtít po žákovi, aby zkusil 
napsat byť sebemenší literární 
dílko.Postupně ale ostych ztrácí a 
dostavují se první výsledky. 
Několik literárních pokusů jsme si 
k přečtení dovolili nabídnout i 

vám.Podotýkám, že autoři jsou žáci, 
kteří nemají z českého jazyka jedničku, 
ale jejich veršování se vám snad zalíbí. 
 
Milíkovský vodník 
Jeden vodník z Milíkova 
v hospodě byl jako doma. 
Jednou zas šel do hospody. 
Co nevidí – hospodského dcery. 
Jedna se mu zalíbila 
dokonce ho i políbila. 
Chodil za ní do hospody, 
zamokřil tam všechny schody. 
Holce se to nelíbilo. 
Náhle se jí rozsvítilo… 
Uviděla svého nápadníka, 
Jak o půl noci skáče do rybníka. 
V tu chvíli byl konec lásky 
Naší milé plavovlásky. 
A hastrman? 
Už tu není, hledá jinde potěšení. 

A. Machaloušová, 7.A 
 
Skřítek pivovárečník 
V Plzni bylo pivo ošklivé, 
příchutě mělo podivné, 
Až do té doby, 
než si měšťan našel hobby. 
Jeho hobby byl skřítek, 
to vám byl ale kvítek. 
Znal recept na pivo, 
i na jeho barvivo. 
Každý měl měšťana rád, 
byl to všech kamarád. 
Měšťan vydělával těžký prach, 
ale dosud to byly jenom krachy. 
Jeden soused mu to záviděl 
a při činu ho uviděl. 
Viděl, jak mu skřítek radí, 
jak se pivo sladí. 
Sousedovi to nedalo 
a v tu ho něco napadlo. 
Vzal skřítka k sobě domů 
a vyhrožoval mu,že utopí ho v lomu. 
Skřítkovi nic jiného nezbylo, 
než prozradit mu recept na pivo. 
Ale skřítek naposled 
sousedovi nepodleh. 
Recept už je ve hvězdách, 
soused na něj nedosáh. 
Skřítek plave ve vodě 
a smutno je v hospodě. 
Skřítkův život stálo to, 
však poučení dalo to. 
Kdo chce dobré pivo vařit, 
se skřítky musí hospodařit. 
A dnes? 
V Plzni se dobře daří, 
malý Pivovárečník zas u piva hospodaří 
Všichni si ho váží , 
proto v Plzni nejlepší se pivo vaří. 

  M.Hubková,7.A 
Stříbrský lotr 
Stříbrský lotr – ten rád krad, 
koupal se v octě a moru se snažil 
vyhýbat. 
Radnice chtěla lotry pochytat, 
ale ne a ne je při činu nachytat. 
Jednoho dne pán přišel včas, 
sedl si na schod a začal čekat. 
Čekal a čekal, až se dočkal, 
počkal si na lotra a on se dočkal. 

Lotr náhle z okna vyskočil, 
na střeše se vzpřímeně vztyčil. 
Pán na něj zavolal – hej,hej, hej, stůj! 
Lotr se zastavil a stál jako kůl. 
Pán ihned zavolal z radnice dráby, 
aby je chytili, ty lupičské pány. 
Lupiče chytili, ale byl sám. 
A tak ho mučili,to říkám vám. 
Kde má své kumpány schované, 
jestli je prozradí, nic se jim nestane. 
A tak on prozradil,že kumpány kryje, 
ale kde,to už z něj nikdo nevybije. 
Radnice slíbila hory, doly, 
on potom prozradil, že jsou za poli. 
Radnice chytila všechny lotry, a co víc, 
z toho co slíbila, nedala nic. 
Na náměstí se všichni dívali, 
jak lotry na šibenici věšeli. 
Jen návod na lék proti moru po nich 
zůstal, 
každý stříbrský občan léčivý ocet dostal. 
Všichni se z tohohle radovali 
a až do dneška se moru vyhýbali 
Mladí i staří ve městě Stříbře dobře žili. 

  Jan Bambásek,7.A 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola, Stříbro, Revoluční 
1431, vykonávající činnost základní 
školy praktické, vyhlašuje v souladu 
s § 36, odst. 4, zákona č. 561/2004 
Sb. a vyhláškou č.73/2005 Sb. 
 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU 
 
 pro děti se speciálními 
vzdělávacími potřebami  na školní 
rok 2006/07 
 
Zápis proběhne v budově školy ve 
dnech: 

2. února  2006 
14.00 - 16.30 hod. 

  
K zápisu se dostaví děti, které k  1. 
9. 2006 dovrší věku 6 let. Zákonní 
zástupci přinesou s sebou svůj 
občanský průkaz a rodný list dítěte. 
Zároveň je nutné předložit zápis 
z vyšetření s doporučením  
školského poradenského zařízení. 
(PPP, SPC) 
 

Tento den máte také možnost  
prohlédnout si prostory školy.  
 
Těšíme se na Vaši účast, srdečně 
Vás zve pedagogický sbor ZŠ. 
 



Zprávičky z DDM Stříbro 
 
Dům dětí a mládeže Stříbro připravil pro 
děti a mládež ze Stříbra a okolí na 
období jarních prázdnin 2006 tuto 
zajímavou nabídku. Děti školního věku, 
pro které prázdninové období začíná 
v pondělí 6. února 2006 a končí 
12.2.2006, je DDM Stříbro otevřen 
v pondělí, středu a čtvrtek.  
V pondělí 6. 2. 2006 je připravena akce 
s názvem JARNÍ PRÁZDNINY S PC. 
Účastníci této akce si mohou, pod 
dohledem odborného pracovníka DDM 
Stříbro, od 9,00 hod do 13,00 hod ověřit 
své schopnosti s ovládáním počítačové 
techniky, zahrát různé počítačové hry či 
seznámit se s novými možnostmi 
zpracování digitálních fotografií.  
Pro milovníky teplé vody a různých 
vodních atrakcí je připraven ve středu 8. 
února 2006 ZÁJEZD DO 
THERMÁLNÍCH LÁZNÍ - WEIDEN. 
Zvláště dětmi školního věku je tato akce 
vždy žádaná a hojně využívaná. Proto 
neváhejte a přijďte se přihlásit co 
nejdříve, neboť místa jsou omezena 
kapacitou autobusu. Odjezd ze Stříbra 
je naplánován na 8,00 hod návrat okolo 
18,00hodiny – dle aktuální situace na 
státní hranici. Cena zájezdu činní 180,- 
Kč a pětihodinový pobyt v bazénu Vás 
přijde – do 6-ti let zdarma, od 6 let do 18 
let – 3,5 EUR, dospělci 7,-EUR. 
Prázdninové akce DDM Stříbro budou 
ukončeny čtvrtečním programem 
(9.2.2006) kdy naše zařízení pořádá pro 
vyznavače přesné střelby 
STŘELECKOU SOUTĚŽ. Jedná se o 
soutěž ve střelbě ze vzduchové pušky. 
Zahájení tohoto klání bude v 10,00 hod 
v půdních prostorách DDM Stříbro – 
vzduchovková střelnice a ukončena 
okolo 13,00 hodiny. Již předem však 
připomínám nutnost dodržovat všechny 
podmínky bezpečnosti střelby a příkazů 
ředitele soutěže, jinak je možné, že 
soutěžící bude z této soutěže vyloučen. 
Veškeré tyto akce jsou nebo budou 
ještě prezentovány formou plakátů na 
obvyklých vývěsných plochách DDM 
Stříbro a MKS Stříbro.  

Mgr. Radek Strankmüller, 
ředitel DDM Stříbro 

 
Hornicko-historický spolek 
Stříbro 
Hornicko-historický spolek Stříbro 
v současné době sdružuje celkem 75 
členů ze Stříbra a blízkého okolí, ale též 
z Tachova, Plzně a Brna. V průběhu 
výroční schůze proběhla volba výkonné 
rady (Mgr. Radek Strankmüller, Karel 
Neuberger, Jiří Anděl, Václav Nejedlý, 
Jan Markalous, Dalibor Zezula, Josef 
Liška, Petr Osvald, Karel Čech,  nově 
zvolen RNDr.Karel Malý)  , dozorčí rady 
( předseda Václav Krob, Jaroslav Cígler, 
Dušan Rabada , nově zvolen Vladislav 
Hráský) a  nejvyššího vedení spolku   
(potvrzeni ve svých funkcích předseda 
spolku Mgr. Radek Strankmüller a 

místopředsedové spolku Karel 
Neuberger a Jiří Anděl). 
Spolek  se během uplynulého roku 
aktivně zapojil do reprezentace města 
Stříbra. Pravidelně se zúčastňoval 
různých setkání hornických měst a obcí 
ČR. Díky svým členům, řádně 
prezentoval jak spolek, tak město 
Stříbro především na již zmiňovaných 
akcích v těchto městech – Rudolfov, 
Příbram, Planá u Mariánských Lázní a 
Ostravě. Dále se spolek aktivně zapojil 
spolu s občanským sdružením Receptt 
Olbramov a Hornicko-historickým 
spolkem Planá do přípravy 
Českobavorského-geoparku, který by 
měl podpořit turistický ruch v naší 
oblasti. Do publikační činnosti spolku 
lze zařadit vlastní výrobu osmidílného 
prezentačního DVD s hornickou 
tématikou a prezentaci města Stříbra a 
spolku v šestidílném pořadu Českého 
rozhlasu Plzeň. Dokumentační činnost 
spolku v loňském roce spočívala 
v mapování, zaměřování a zakreslování 
starých důlních děl, které mnohdy 
nebyly nikdy takto zpracovány.  
Hlavním bodem výroční schůze  bylo 
zhodnocení Slavnostního otevření 
hornického skanzenu s venkovní 
expozicí důlní techniky, které se 
uskutečnilo v rámci oslav EHD dne  
10.9.2005. Tato akce, pořádaná ve 
spolupráci s MKS Stříbro a Městem 
Stříbrem, byla všemi přítomnými vysoce 
hodnocena. O velké účasti 
spoluobčanů, čestných hostech a 
celkové vysoké úrovni této akce se 
několik týdnů hovořilo i v kruzích 
odborné báňské veřejnosti. Po shlédnutí 
vybudovaného areálu, ocenění naší 
práce a díky účasti nejvyšších 
představitelů Českého báňského úřadu, 
byla Hornicko-historickému spolku 
Stříbro v Praze dne 25.10.2005 
slavnostně udělena  Zlatá plaketa ČBÚ 
– za péči o hornické tradice. 
Hornicko-historický spolek Stříbro 
v loňském roce však pořádal ještě jednu 
akci většího významu, a to Slavnostní 
hornický večer k 30. výročí ukončení 
těžby rud na Stříbrsku. Tato akce, která 
proběhla dne 24. 9. 2005 v kulturním 
domě byla především akcí pro bývalé 
horníky a občany, kteří svou těžkou 
prací napomáhali i rozvoji města Stříbra. 
Obě tyto akce byly pro spolek velice 
náročné jak po stránce organizační, tak 
zvláště po stránce finanční. Proto se 
Hornicko-historický spolek Stříbro 
rozhodl zapojit se  spolu s Hornicko-
historickým  spolkem Planá do 
Společného regionálního operačního 
programu (SROP), ze kterého jsme  
„dosáhli“ na finance, z Programu na 
podporu přípravy projektů pro 
strukturální fondy Evropské unie, na 
zmíněné kulturní akce. Je však slušné 
připomenout a uvést i další organizace a 
subjekty, bez kterých bychom těchto 
úspěchů nedosáhli. Sponzorské dary 
jednotlivých stříbrských  a mimo-
stříbrských občanů, firem a zvláště 

příkladný přístup Města Stříbra a 
Plzeňského kraje v podpoře našich 
aktivit byl jedním z hlavních „motorů“ 
naší loňské činnosti.  
Dalším důležitým bodem schůze bylo 
seznámení členské základny s příjmy a 
výdaji našeho sdružení, dále pak 
s celkovým přehledem odpracovaných 
hodin. Od 10.června 2004 se spolek 
zabýval především vybudováním 
hornického skanzenu ve Stříbře (oblast 
u Červené lávky)  K 10.12.2005 bylo 
členy spolku v této lokalitě odpracováno 
cca. 5 500 dobrovolných brigádnických 
hodin. Mimo tuto činnost spolek 
udržoval Hornickou naučnou stezku, 
kde v minulém roce proběhla, mimo 
oprav způsobených vandaly, výměna 
povalových chodníků. Spolek však 
v roce 2005 ještě upravil a zajistil (za 
účelem bezpečnosti) ústí pěti štol 
v bývalém stříbrském revíru.  
Bilancování na této výroční chůzi 
dopadlo na výtečnou. Ve stručnosti lze 
říci, že Hornicko-historický spolek 
Stříbro v loňském roce odvedl pořádný 
kus práce. Členům spolku je ale jasné, 
že další a mnohem větší kus práce je 
ještě před nimi. 
A co v letošním roce? 
Již nyní probíhají rekonstrukční práce 
na Královské dědičné štole Prokop, 
buduje se odstavné parkoviště pro 
návštěvníky hornického skanzenu a 
v našich hlavách se stále rodí nové a 
nové nápady. 
Na 11. únor tohoto roku připravuje 
Hornicko-historický spolek Stříbro 
Slavnostní večerní pochod městem 
Stříbrem s loučemi a lampióny. V tomto 
roce a v tento den uběhne již  200 let od 
udělení práv stříbrským havířům nosit 
hornické uniformy a také se tento den 
pojí s udělením praporu těmto havířům 
s vyobrazením patrona stříbrských dolů 
sv. Prokopem. Tato akce je již nyní 
prezentována formou plakátů a tímto si 
Vás dovoluji na její konání co 
nejsrdečněji pozvat. 
Dále pak jsou naplánovány akce 
prezentující město Stříbro a Hornicko-
historický spolek Stříbro. Ještě jedna 
akce, na kterou bych rád upozornil, se 
týká měsíce prosince, ve kterém bude 
po 80 letech dne 2. 12.2006 uspořádán 
Hornický ples, na který již nyní zveme 
příznivce dobré zábavy, hudby a tance.  
Závěrem mi dovolte poděkovat všem 
členům Hornicko-historického spolku 
Stříbro za odvedenou práci a čas, který 
věnovali na naše společné dílo a na 
vytvoření vysokého kreditu našeho 
spolku. Všem přeji do nového roku jen 
to nejlepší, hodně zdraví a elánu do 
dalších spolkových aktivit. 
S pozdravem       ZDAŘ BŮH 

              
Mgr. Radek Strankmüller, 

předseda spolku  
 
 



BYL JEDNOU JEDEN 
DŮM….A JEDNO MĚSTO 
František SAMEC III. část 
Jsme v místech nad kamenným mostem 
s věží. Po levé ruce tu máme nárožní 
kamenné zdi. Jedno období budování 
nové silnice tu byla přilepena na skálu 
malá budka, kukaň, ze které byly 
obsluhovány světelné  semafory, řídící 
dopravní provoz  ve ztížených 
podmínkách stavebních prací. 
V horní části dnešní Staré Plzeňské 
ulice dospějeme k dalšímu dělícímu 
bodu. 
Vpravo ve slepé ulici V Domkách došlo 
v letech 1989 a 1990 k demolicím č. p. 
330 a 331. Na jejich místě obratem 
vyrostly nové domy, nepochybně 
moderním požadavkům na bydlení 
mnohem více vyhovující a svým 
vzhledem v rozumné míře odpovídající 
celkové koncepci místa. 
V blíže neurčené době směřovaly 
bourací práce i proti dalšímu domku 
v této lokalitě, číslo 326. Parcela není 
dodnes zastavěna. 
O pár desítek metrů dále, ale již 
v kontextu ulice Ruské, vyloženě trůnil 
zajímavý jednopatrový dům, podle 
staršího plánu města č. 314. Jeho 
záběry ze západního směru se 
dochovaly ve fotoarchivu městského 
muzea. V muzejní expozici rovněž 
nalezneme model zmiňovaného domu, 
dokládající, že se nepochybně jednalo o 
stavbu přinejmenším osobitou a tedy i 
zajímavou. Bohužel po válce nebyla 
obývána, a tak byla odsouzena 
k zániku. K jejímu bourání došlo 
pravděpodobně v bourací kampani na 
konci 50. let. 
Téměř pod vrcholem Staré Plzeňské si 
možno po pravé straně dole povšimnout 
zbytku válečné požární kašny, asi 
posledního ve Stříbře. 
Dospěli jsme k vyústění Staré Plzeňské 
do ulice Plzeňské, chtělo by se říci nové 
Plzeňské. Někde tady bylo i dříve 
možno odbočit doleva směrem 
k husitské baště. Uvědomme si, že tu 
nebyla nová silnice. 
Dominantní tu byla a dodnes je typická 
stavba, někdy nazývaná Zámeček, číslo 
250, toho času sídlo Lesní společnosti. 
V první polovině 50. let objekt užívala 
armáda. Poblíž hlavní budovy leželo 
hřiště na tenis, nebo na volejbal. Ve 
východní části zahrady mi rovněž 
figuruje typická bílá budka, sloužící 
k meteorologickým pozorováním. 
Původní přístupová komunikace 
k zámečku a okolní zástavbě nesla po 
válce název Hrnčířská ulice, předtím 
Tëpfergasse. Ulice byla slepá a končila 
parcelou, náležející k baště. Vzpomínky 
na původní podobu této lokality jsou 
velice nejasné, nic konkrétního se mi 
nevybavuje. Jen u takzvaných malých 
schodů těsně pod novou silnicí stála 
další typizovaná protipožární kašna. Vše  
 

vzalo zasvé se stavbou nové silnice. Při 
této příležitosti byl v místech naproti 
zámečku pod Židovskou brankou 
objeven známý mincovní poklad, a to 
zbořením domku č. 255. Nový most přes 
Mži byl otevřen 19. 11. 1954 
Trasa nové silnice se těsně vyhýbala 
historické baště, čemuž muselo být 
obětováno přiléhající stavení č. 449, 
přízemní stavbička spíše vesnického 
typu. 
Za baštou si nepochybně zasluhuje 
pozornost kostelík Nanebevzetí Panny 
Marie. Ten byl ještě v 50. letech 
obklopen hřbitovem, i když od roku 1893 
uzavřeným pro pohřbívání. Mezi mnoha 
náhrobky zvláště vynikalo několik 
originálních a historicky cenných 
železných a ručně kovaných křížů. 
Většinu z nich se podařilo zachránit pro 
muzejní sbírky. Doba přihlouplých 
zlodějů kovů, uměleckých a historických 
předmětů a vůbec všeho jakkoliv 
zpeněžitelného byla tehdy ještě 
zahalena optimistickými mlhami světlých 
zítřků. 
 

 
 
Hřbitov ohraničovala malebná kamenná 
zeď se dvěma velkými branami. Ta 
vjezdová se nacházela pod tak zvaným 
Božím hrobem. Druhá se schodištěm 
směřovala k baště. Těsně k ní přiléhal i 
domek č. 242. Nabízí se úvaha, že byl 
původně hrobníkův. Existovala ještě 
třetí branka, malá, orientovaná zhruba 
ke křižovatce nad novým mostem. 
Hradba a  vše odbouratelné bylo prý 
použito jako závoz do budované hráze 
přehrady Hracholusky. 
Pod Smutečním vrchem mi vyvstává 
ještě jedna vzpomínka na zvláštní blok 
zdiva - snad kdysi studna - zhruba 
v místech, kde končí po pravé straně při 
chůzi dolů zahradní zeď u č. 1019. Šlo o 
zděnou stavbičku asi tak 1,5 x 1,5 metru 
s pultovou střechou. Velký obloukový 
otvor s podezdívkou připomínal něco 
jako slepičí kukaň, možná prodejní pult 
malého krámku. Účelovou klasifikaci 
studna nemám ověřenou, jedná se 
spíše o moji představu. Osobně totiž 
pamatuji vnitřní prostor jako odkladiště 
všeho možného, čili divokou skládku. 
K dalšímu pokračování se vrátím na 
místo posledního větvení Plzeňské 
ulice. Postupujeme vzhůru k náměstí, 
přičemž nelze opominout tak zvané 
velké schody a u nich z našeho pohledu 
zprava stávající dům č. 72. Ten byl 
zbořen po vybydlení v březnu 1988. A  
když už mě napadla zmínka o Velkých 
schodech, u jejich vrcholu v zahrádce č. 

74 stával těsně u schodů malinkatý 
neomítnutý hrázděný domek. V mých 
představách byla chaloupečka typickým 
představitelem trafikové architektury. 
Nedávno mi to potvrdili nezávisle na 
sobě tři pamětníci. Podle jednoho z nich 
byla stavbička dokonce nějaký čas 
obývána. 
Vyústění ulice Jiřího z Poděbrad do 
ulice Plzeňské a okolí dnešní restaurace  
Rotunda evidentně patří do tématického 
okruhu tohoto vzpomínání, bohužel se 
mi uvedená místa nevryla žádným 
způsobem do paměti. Zřejmě tamní 
metamorfózy proběhly v dobách mého 
velice zeleného dětství a navíc tu chybí 
fotodokumentace. 
Za to si celkem zřetelně pamatuji zřícení 
domu číslo 54 v Plzeňské ulici. Dnes je 
tu parkoviště u lékárny Melisa. Dům 
údajně spadl v důsledku zásahu 
tamějších nájemníků do konstrukce 
dřevěného krovu. Stav po havárii je 
zachycen na několika ne zrovna 
kvalitních snímcích ve fotoarchivu 
muzea. Na záběrech je zřetelný 
jednopatrový dům se dvěma 
hrázděnými štíty, obrácenými do 
Plzeňské ulice, přičemž štít blíže 
k náměstí je zhroucen. Patrna jsou 
obloukovitá vjezdová vrata a menší 
veřeje, snad krámek, rovněž do 
Plzeňské ulice. Časově bych řadil 
uvedenou událost do první poloviny 50. 
let. 
Téměř naproti přes ulici, v místě 
dnešního příjezdu ke klášterním 
zahradám, tvořil kontinuální frontu 
zástavby té části ulice dům č. 25. Jeho 
vchodový portál s barokní římsou 
zdobily tři sochy, snad světců, což může 
zavdat příčinu ke spekulacím o 
dřívějším významu řečeného domu č. 
25. Zbořeno v roce 1957, fotografie 
portálu před demolicí nese datum 
8.6.1957. 
Zvolna se dostáváme přímo na náměstí. 
Počáteční literou budiž pro náš účel 
budova požární zbrojnice číslo 23. 
Málokdo si již dnes vzpomene, že se 
před přibližně 50 lety jednalo pouze o 
budovu přízemní, schopnou tak akorát 
pojmout požární vůz a několik 
protipožárních nezbytností. Přestavba, 
jejímž účelem nepochybně bylo vytvořit 
potřebné zázemí pro činnost místního 
sboru dobrovolných hasičů, zásadně 
změnila podobu celého objektu. Přitom 
je ale zajímavé, že projektant se snažil 
zachovat podobu původního barokního 
štítu. Zvláště uvážíme-li, že tehdejším 
dobovým trendům nebylo cizí 
nemilosrdně omlátit krásnou secesní 
fasádu či osadit barokní průčelí 
unifikovanými trojdílnými okny a vše 
posléze odít do „odvážného“ 
brizolitového hávu šedé barvy.  
 

pokračování příště 
 
 
 



NAŠE KINO V LOŇSKÉM 
ROCE 
 
Jak jsem již jednou psal. Pokles 
návštěvnosti v našem - Vašem kině mi 
při prvních měsících loňského roku 
přinesl několik probdělých nocí 
s otázkou „Kde je chyba“ ? Pak se ke 
mně dostalo číslo časopisu Cinema  a 
vše bylo jasné. Již od prvních čísel roku 
2005 se psalo o 30% až 40% propadu 
návštěvnosti v kinech po celé ČR, tím 
pádem i o poklesu tržeb. Ovšem nikde 
se nepsalo o problému, který nastolil až 
pan Pomeje při dokončování filmu 
„Kameňák 3“. Únik filmů na černé DVD 
nosiče,  internety atd. 
Rok 2005 pro kino Slavia Stříbro 
potvrdil, že obyvatelstvo si bude stále 
více a více rozmýšlet, na jaké filmy do 
kina jít. Není to v tom, že soboty jsou 
pro návštěvu kina nejvhodnější, není to 
pravda, záleží na filmu, a ten přitáhne. 
Několikrát jsme v sobotu byli a byl-li film 
s velkým „F“ pokladní, ani předprodej 
nestačil prodávat vstupenky, ovšem 
pokud to byl film, o kterém nebylo 
řečeno nic v kinoboxu či reklamě, 
nepřijde patřičný počet tj. 10 
návštěvníků, aby mohla být zahájena 
projekce. 
Abych tedy zakončil tuto ne moc 
radostnou část. Kino letní a  Slavia 
Stříbro navštívilo v roce 2005 na 4562 
obyvatel (i se školami), což je o více jak 
40% obyvatel méně, tím pádem i tržby 
poklesly odpovídajícími procenty. Závěr 
roku a akce, 4x a po 5 zdarma, různé 
volné či výherní vstupenky trochu 
vylepšily návštěvnost v kině, a proto se 
již těšíme na filmy pro děti, které jsou 
nejvíce navštěvovány, i na „TRHÁKY“ 
slibované na letošní rok. 
V únoru např: Harry Potter(4), King 
Kong, v březnu Zathura – vesmírné 
dobrodružství, Finty Dicka a Jane, 
v dubnu na Rafťáky a Fimfárum 2, a 
květen nabídne např: Casanovu. 
A něco, co patří do tohoto článku též, 
uvedl jsem návštěvnost i se školami. 
Chtěl bych touto cestou poděkovat 
vedení i pedagogickému sboru ZŠ 
Mánesova ul. za pokrytí až 75% 
návštěvnosti školních představení. Dále 
pedagogickému sboru ZVŠ a ze ZŠ 
Gagarinova ul. pí Čampulové za 
návštěvnost družiny na filmových 
projekcích a pí Boudové za návštěvnost 
školních filmových představení.  
Samostatnou kapitolou je kino LETNÍ: 
Co nás trápilo nejvíce, bylo počasí, z 10 
plánovaných projekcí vyšlo minimálně 
5–6 x deštivo, 2–3 x chlad. Takže ta 
zbylá 2 – 3 představení, která proběhla, 
nemohla navýšit počty jak diváků, tak 
tržeb. Pro letošek se opět pokusíme 
zabezpečit některé projekce do kina 
Slavia i v tomto letním období.    

Karásek Ilja 
 

ZPRAVODAJ V JINÉM 
„KABÁTĚ“ 
Jak jste již asi poznali, tak od nového 
roku jsme se pokusili trochu změnit 
kvalitu tisku Stříbrského zpravodaje. Od 
únorového čísla ještě došlo ke změně 
titulu a na prvních a posledních dvou 
stranách je barevný tisk. Věřím, že toto 
zlepšení se vám bude líbit, a o to více 
se stanete nejen čtenáři tohoto 
měsíčníku o dění ve městě, ale hlavně 
se přestanete stydět  nám něco napsat. 
Určitě by se stal Stříbrský zpravodaj 
zajímavější tiskovinou, která bude 
vypovídat o životě ve městě. Již nyní se 
těším na vaše příspěvky o všem 
možném i nemožném. 

Jan Koenigsmark 
 

JIŽ 5. ROČNÍK 
Jsou jedinci, kteří i když pomyslně 
odejdou  - jsou neustále s námi. Jednou 
z nich je i slečna Jana Hálová. Ona byla 
jednou ze zakládajících členek souboru 
Divoch – což je zkratka pro divadelní 
ochotníky, působící zde ve Stříbře. Její 
památce jsou věnovány přehlídky 
uměleckých souborů amatérů konané 
vždy počátkem roku. Ta letošní již pátá 
je plánována v termínu 17.– 19. února 
2006 do kina Slavia ve Stříbře. Co 
nabídneme : 
 

 
17. 2. 19,30 hod.  
POPRASK NA LAGUNĚ 
Carlo Coldoni – Komedyjanti Tachov 
 
18. 2. 15,00 hod. 
TŘI SESTRY 
Jan Werich – Gymnázium Stříbro 
 
19. 2. 15,00 hod.  
KABARET 
Josef Strnad – Divoch jun. Stříbro 
 
17,00 hod. 
ZÁSKOK  
Divoch Stříbro 
 
Přejeme Vám mnoho hlubokých 
uměleckých zážitků. 

        Karásek Ilja 
  

MAŠKARY NA NÁMĚSTÍ … 
… jste možná někdy potkali, ale určitě to 
nebyly masopustní. Masopustní úterý, 
tradiční lidový svátek, se dnes pořádně 
„drží“ pouze v chodském Postřekově.  
Ještě v první polovině minulého století 
bylo možno potkávat masopustní průvod 
masek a prožívat s nimi jejich scénky 
téměř v každé vesnici. V současné době 
dovádící maškary můžete na Stříbrsku 
vidět v Kladrubech, Kostelci nebo 
pověstné Republice Tuněchody.  

Komise pro kulturu a sport při Radě 
města Stříbra a  spolek Divoch se 
rozhodly bývalé tradice oživit a předvést 
v samém centru našeho města. 
Dovádící maškary potkáte určitě v úterý 
28. února 2006 v Benešově ulici, aby se 
vám pak v 16 hodin představily na 
Masarykově náměstí v plné kráse.  
Nejen že si s nimi budete moci 
zaskotačit, můžete vyhrát i zajímavé 
ceny za nejoriginálnější masopustní 
maškaru v kategorii příchozích a navíc 
si pochutnat na specialitkách vepřových 
hodů, jež v té době na náměstí budou 
probíhat. Pozn.: dobrou náladu, veselou 
masku a tašku na jitrnice s sebou.  

Mir. Nenutil 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
Dne 6.1.2006 se konala v našem městě 
Tříkrálová sbírka pořádaná Českou 
katolickou charitou. Dvanáct skupinek 
vybralo 34 954,50 Kč. Peníze budou 
využity na provoz stacionáře pro seniory 
ve Stříbře a na jiné charitativní akce. 
 

 
 
Farní charita ve Stříbře, děkuje všem, 
kteří do sbírky přispěli, i těm, kteří ji 
uskutečnili, tj. dětem ze ZŠ Mánesova 
ulice i několika žákům Gymnázia a 
dospělým průvodcům. 

Za Farní charitu L. Folková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZO ČSCH Stříbro 
informuje: 

 
1.chovatelská burza se 

uskuteční v sobotu 
4.2.2006 

od 8 do 11 hodin 
v chovatelském areálu na 
Masarykově náměstí.  
Zájemcům nabízíme mož-
nost prodeje vlastních 
chovatelských přebytků, ná-
kup krmení a pod. 



 

ÚNOR 
 
 

 
Milé divačky a diváci,  
kteří přicházíte do potemnělého sálu, 
buďte vítání u další porce filmů pro 
nejkratší (pro někoho možná nejhezčí, 
viz importovaný 14.2.) měsíc v roce. 
Gong zazněl, právě začínáme… 
 
Sólo pro jednoho kruťase, jeho břitvu, 
sekyru a kotoučovou pilu. To je Noc 
s nabroušenou břitvou, slasher ostrý 
jako čerstvě nabroušená čepel. 
Atmosféra je hustá jak mlha u 
Rákosníčkova rybníka, Režie skvěle 
buduje napětí a těch pár lekaček 
funguje znamenitě. Efekty jsou 
podařené, možná až moc a některé 
scény svou přemírou krve sklouzávají 
až do téměř sebeparodie. ALE …. ten 
velmi překvapivý a zásadní dějový zvrat 
v samém závěru se při nejlepší vůli 
nedá a nedá zkousnout. Přesto pro ty 
perné chvíle se zadrženým dechem, 
které film přináší, je dobré ho vidět... 
 
V průběhu filmu pochopíte výraz 
šílenství či hrůzy, který má Ben Kingsley 
stále v očích. Vězte, že to nehrál. I 
pitomec by si musel uvědomit, k čemu 
se to upsal. Lovci dinosaurů nánosem 
pitomých dialogů a logických kiksů 
zadupali do země skvělý Bradburyho 
nápad, předvedli nulový herecký 
potenciál Eda Burnse (kdysi hrál v 
Zachraňte vojína Ryana, proboha) a 
ukázali, že i dnes se dají točit filmy s 
triky, za které by se snad styděl i Karel 
Zeman ( viz Cesta do pravěku, koncem 
2005 bylo opakováno v „bedně“) v 
padesátých letech. Ale neříkám, že 
občas se nezasmějete (scéna v metru je 
lahůdková). Jen  tam chybí souboj 
paviánodraka s mločí ženou, že ? 
 
Nutno uznat, že Sklapni a zastřel mě! 
je snímek s prachmizerným scénářem. 
Zbytek již jsou naštěstí samé klady. Je 
zde perfektně fungující hodně černý 
humor, pár scén a hlášek, které uvíznou 
v hlavě. Snímku, odehrávajícím se 
v Praze, vydatně pomáhá, že ho napsal 
a natočil Brit, kterému nechybí "pohled 
zvenčí" (vidí Česko v docela 
nelichotivém světle) na nás a který 
přináší některé více než-li vtipné 
záležitosti. Ovšem jasně největším 
esem filmu je naprosto excelující Karel 
Roden. Táhne celou stopáž a to bez 
ohledu, zda je zrovna nějaká slabší 
scénka či naopak. Svým bravurním 
hereckým projevem šokuje také Aňa ( 
tss, Geislerová předse…). To co ale 
předvedla tento rok - ať už se jedná o 
tento film nebo "Štěstí" a "Šílení" - 
Český lev zcela zaručeně! Ač tento film 
stál prý pouhé 3 miliony korun, tak to i 

technicky vypadá docela zdatně a je 
vidět, že i s minimem financí to prostě 
jde. Objektivně se jedná spíše o mírně 
nadprůměrnou záležitost, na druhou 
stranu se ale nemůžu zbavit pocitu, že 
mít to lepší scénář, tak mohla vzniknout 
nezapomenutelná kultovka (jako byla 
Jízda, také s Aňou) a ne "pouze" velmi 
dobrá černá komedie.Pokud nemusíte 
britský suchý humor, Rodena či 
komedie plné originálně odpravených 
lidí, tak se tomu vyhněte. Ovšem 
takových tu asi moc nebude, což ? ,-) 
 
Čaj o páté s nemastnými a neslanými 
sušenkami, jehož největší devizou je 
plesová atrakce. Naproti tomu je hlavní 
dějová linie nesrozumitelná a 
nezajímavá, stejně jako ubohé finále, 
jež nám jen tak napůl evokuje osudné 
souboje vesmírné ságy a to nejen svými 
rodinnými přesahy, ale i technickým 
zpracováním. To však není podstatné 
stejně jako postava připomínající svou 
fyziologií Dolfiho Hitlera či snad dosti 
jasný odkaz na hraběte Drákulu a jeho 
poskoka. „Gde ničevó nět, ňi milicija 
něbéret“ a tahle čtvrtá část velkolepé 
ságy, Harry Potter a ohnivý pohár, je 
bohužel prázdnější více než by očekával 
i největší skeptik. Bolestné procitnutí po 
dvou řemeslných počinech a jedné 
režijní virtuozitě, které fanouškům i 
náhodným kolemjdoucím skutečně 
nepřeji. 
 
Evropských filmů a ještě rodinných není 
nikdy dost, tak vezměte děti (vlastní 
nebo jiné) a tradááá do kina. Tato 
humorná pohádka z dílny 
lucemburských animátorů je 
dobrodužným příběhem mazaného 
lišáka. Lišák Renart je vyděděnec, 
který odešel z komunity a vydal se za 
pokladem, o kterém je přesvědčený, že 
určitě existuje a samozřejmě čeká jen 
na něj. To, co na cestě zažije, se 
nepoštěstí jen tak někomu. Podivný 
šilhavý ptáček a bláznivý vlk, kteří jsou 
na chvíli jeho společníky, jsou pouze 
malým příkladem, co všechno ho ještě 
čeká. ( možná vám komunita bude 
připomínat náš parlament a lišák zase 
jednoho jeho člena, který asi má rád 
sladký nápoj, za kterým se vydal na 
černý jih..) 
 
Film kazašského režiséra je u nás 
předcházen takovou pověstí, že ho 
možná nemá ani cenu představovat. 
Noční hlídka ( je konečně zde v našem 
kině!!!) je nejúspěšnější z vlny nových 
ruských filmů, jejichž tvůrci bez zábran 
vstřebávají hollywoodská pravidla (a 
nejen to…) a natáčejí velkorozpočtové 
filmy tematicky neodlišitelné od těch 
amerických. Což samozřejmě 
neznamená, že se jedná o pouhopouhé 
napodobeniny – dědictví ruské 
kinematografie je velice bohaté. 
Vyznavači Michalkova či Tarkovského 
ovšem lomí rukama. Tohle přeci není 
ruský film! Ale jiní berou kina útokem ( u 

nás také, snad). Noční hlídka se 
dočkala dalších dvou pokračování ( 
Denní hlídka a Soumračná hlídka, že 
bude také v našem kině ?!), to poslední 
už ve spolupráci s Hollywoodem. 
 
Roztomile naivní romantika s velmi 
vtipnými hláškami, sympatickými herci a 
extrémně pohlednou sousedkou ☺))) – 
to vše najdete v komedii, která vám 
možná připomene romantické fláky ze 
šedesátých let, kde se hlavně mluvilo a 
hlavní hrdinové se nebortili pod 
vzájemnou neodolatelnou přitažlivostí. 
Pár vtípků je povedených, balení 
nablýskané, režie rutinní, ústřední pár 
sympatický. Pokud právě tohle máte 
rádi a rády, neváhejte. Co když je to 
pravda? 
 
Když znovu objevil zázraky filmu v Pánu 
prstenů…, fanoušci jej láskyplně 
pojmenovali medvídek. Tak poznal svět 
režiséra Petera Jacksona jako dobře 
živeného, civilně zarostlého pohodáře 
s brejličkama a nekonečnou fantazií. Při 
natáčení filmu King Kong se však 
režisér navenek změnil a jeho ctitelé se 
začali bát. S upravenějšími vlasy i 
vousy, s kontaktními čočkami a o 35 kg 
lehčí po změně jídelníčku – bude to 
ještě „jejich“ Jackson? Po světové 
premiéře King Konga (kde jinde než na 
Novém Zélandě) si oddechli. Je to on 
(…mého srdce šampion), starý Jackson, 
který dokázal povýšit srdeční záležitost 
úzkého okruhy zasvěcených ( co byly 
knížky Pán prstenů… před filmem?) na 
masovou zábavu. Tady navíc můžete 
porovnat (verze z 30. let a z 70.), že kdo 
natočil King Konga nejlépe. (bývalý) 
Medvídek přece ! 
 
Jsou dva druhy filmových pokračování: 
ty první předčí své předchůdce a ty 
druhé ne. Kurýr 2 patří do té druhé 
kategorie. Ale stále jde o zábavu 
koukatelnou a v některých momentech i 
dosti zábavnou, což je zásluha 
především charismatického Jasona 
Stathama) a perfektně zvládnuté akční 
scény, které se někdy pohybují na 
hranici nadsázky a sebeparodie (např. 
scéna s požární hadicí je dokonalá a 
preciznost pohybů hlavního hrdiny by 
stěží dokázal napodobit Neo říznutý 
Daredevilem). Co však nepotěší, je 
scénář, který šel oproti jedničce rapidně 
dolu a občas se člověk neubrání uculení 
nad scénáristickou naivitou. Přesto se 
jedná o lepší pokračování než např. xXx 
2 s upocenou telecí kýtou Dieselem a 
jemu podobné sr ....y. 
 
Tak na shledanou příště … 
 
 
 
Soutěž „4x a jednou zadarmo“ 
pokračuje i v letošním roce. Neváhejte a 
navštivte naše kino. 
 
 

RECENZE 
LADISLAV KAJABA 



SOUKROMÁ INZERCE 
PRODÁM kočárek ROAN červeno-
modrý, 3 komb. (2.200,-), a zlaté 
náušnice srdíčka pro miminko (500,-). 
tel.: 602 494 972 
PRODÁM elektrický žehlící stroj 
(mandl). Téměř nepoužívaný.  
tel.: 728 321 326 
PRODÁM * Dubové podlahy, schody, 
střešní okna. 
tel.: 777 788 164 
PRODÁM* větší RD na okraji Stříbra.  
tel.: 602110344 
PRODÁM garáž ve Stříbře pod 
stadiónem. 
tel.: 374 622 095 
PRODÁM* družstevní byt 2+1 
v Bezdružicích, 64 m2, 4. patro 
tel.: 723 710 008 
PRODÁM byt ve Stříbře 82 m2, 3+1 
s balkónem. Včetně prostorné garáže 
vedle domu. 220 a 380 V. Cena 950 tis. 
tel.: 721 713 177 
PRONAJMU garsoniéru 33 m2, pěkná, 
uzavření kauce. 
tel.: 732 271 359 
PRONAJMU byt ve Stříbře 1+1, 
nezařízený, 40 m2. 
tel.: 602 494 972 
PRONAJMU dlouhodobě byty I. 
kategorie  3+1 (78 m2) a 2+1 (60 m2) v 
blízkosti Stříbra u sjezdu z dálnice D5. 
tel.: 732 590 454 
PRONAJMU* byt 3+1 (cca 76 m2) od 
2.1.2006 v nové zástavbě ve Stříbře, Na 
Vyhlídce.   
tel.: 602 488 069 
KOUPÍM kufříkový psací stroj, nov.  typ. 
tel.: 374 625 435 
KOUPÍM zahradu nebo chalupu do 20 
km od Stříbra. 
tel. 605 171712 
KOUPÍM chalupu, pozemek ve Vlčkově 
u Horních Kozolup. 
tel. 605 171 712   
KOUPÍM * menší byt ve Stříbře. 
tel.: 602 494 972 
KOUPÍM * byt ve Stříbře. 
Tel.: 374 623 882, 777 623 882  
KOUPÍM * ve Stříbře byt 2+1, platba 
v hotovosti. Upřednostňuji nižší patro. 
tel.: 374 625 435 
CHCETE, aby byly Vaše děti lépe 
připraveny na hodiny němčiny? Nabízím 
doučování pro žáky 4.-8. tříd. Více na 
telefonech po 17 hodině. 
tel.: 604 465 232, 374 622 221  
CHCETE* navrhnout vizitky, plakáty, 
nebo jiný propagační materiál? Volejte!  
tel.: 605 987 618 
HLEDÁM* práci SŠ, umím na PC, ŘP 
A,B. Praxe v elektro; OTK; novinařina. 
tel.: 606 370 225 
HLEDÁ* práci, žena SŠ, 56 let, od 
ledna 06 na podpoře – přivýdělek. 
tel.: 608 684 732 
Zvláštní škola Stříbro přijme od 1. 3. 
učitele na dobu určitou.  Kvalif. 
předpoklady dle zákona č. 563/2004 Sb. 
tel.: 374 622 288 
PŘIJMEME do pracovního poměru 2 
pracovníky na expedici uzenin.  
Delicat Stříbro – tel.: 379 492 056 

VYMĚNÍM  3+1 nadstandard + garáž 
pod Dukelskou ulicí se stavebním 
pozemkem za dům či byt větších 
rozměrů ve Stříbře. 
tel.: 606 370 225  
VYMĚNÍM RD 4+1 + doplatek 
v historické části Stříbra za byt 2+1. 
Jaro 2006. 
tel.: 723 511 939 
DARUJI 2 kaktusy, dále věnuji strojek 
na odstranění chloupků na noze za 
láhev Becherovky.  
tel. 603 364 527 
DARUJI zobcovou flétnu za 
bonboniéru.Původní cena 120Kč. Info 
na MKS. 
Inzerci přijímáme v MKS Stříbro, 
Benešova 587 vždy do 20. v měsíci. 

 
MKS VÁS ZVE – únor 2006 
AKCE V KD: 
14.2. Zahájení kurzu tanečních pro 

pokročilé 
17.2. KOŇSKÝ BÁL 
25.2. RYBÁŘSKÝ BÁL 
 
DIVADLO PLZEŇ - předplatné 
K8 – 10.2. 
OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO 
KRÁLE 
Odjezd z AN v 18.00 hodin 
V4 – 24.2.  
HRY O MARII 
Odjezd z AN v 18.00 hodin 
 
POŘAD BOHOSLUŽEB 
únor 2006 
Stříbro: 
Mše svatá každou neděli v 10 hodin. 
4. února – 16.00 hodin  
Pobožnost mariánské soboty 
6. února – 10.00 hodin 
Svěcení svící a mše svatá 
7. února – 17.00 hodin 
Mše svatá ve stacionáři FCH 
14. února – 17.00 hodin 
Mše svatá v DPS 
 
DNESKA VAŘÍM JÁ … 
 

Dnes si uvaříme 
pikantní čín-
skou specia-
litu. 
Potřebujeme 1 
balíček mraže-né 
čínské zele-
ninové směsi, 20 
dkg drů-bežího 
masa (řízky nebo 
vykostěná steh-
na bez kůže), 

sójová omáčka, sůl, chilli koření. 
Drůbeží maso nakrájíme na proužky a 
osmahneme rychle na oleji. Zakapeme 
sójovou omáčkou, okořeníme chilli 
kořením a přisypeme mraženou 
zeleninovou směs. Pod pokličkou krátce 
podusíme, podle chuti osolíme. 
Podáváme s rýží. 
A ještě čínu z buřtů. 

Potřebujeme 500 g buřtů, 1 lžč karí, 1 
lžč worcesteru, 2 lž sójové omáčky, 1 lž 
oleje, 1 lž solamylu, 1 vejce, pepř, 3 
cibule menší, pórek, sůl a podle chuti 
feferonku. 
Buřty nakrájíme na nudličky, přidáme 
karí koření, worcester, sójovou omáčku, 
olej, promícháme a necháme 1 hodinu 
marinovat (nemusíme). 
Pak přidáme solamyl, vejce a dobře 
promícháme. Opečeme na rozpáleném 
oleji, přidáme nakrájenou cibuli a příp. 
feferonku, zalijeme asi 2 dl vody a 
podusíme. Nakonec přidáme nakrájený 
pórek, opepříme a je-li třeba, osolíme a 
ještě chvíli dusíme. Podáváme s rýží 
nebo s chlebem. 
TIP: místo buřtů můžeme použít 
„točeňák“. 
Přeji dobrou chuť. 

 Blanka Mozdíková 
 

 

 
KINO SLAVIA   
 

Promítáme od 19,30 hodin  
 
02. - 03.  Čt-Pá 
NOC S NABROUŠENOU BŘITVOU 
( horor )   FRANCIE 
 

04.  So 
LOVCI DINOSAURŮ 
( akční+dobrodr. )  USA+SRN 
 

06. - 07.  Po-Út 
SKLAPNI A ZASTŘEL MĚ 
( komedie )  ČR+UK 
 

09. - 10.  Čt-Pá 
HARRY POTTER A OHNIVÝ POHÁR 
( rodinný )  USA  
13. - 14.  Po-Út 
NOČNÍ HLÍDKA 
( fantas. )   RUSKO 
 

20. - 21.  Po-Út 
A CO KDYŽ JE TO PRAVDA ? 
( komedie )  USA 
 

23. - 25.  Čt-So 
KING KONG 
( dobrodružný )  USA  
 

27. - 28.  Po-Út 
KURÝR 2 
( akční )    USA 
 
PRO ???????????? 
 

10.  Pá 16,30 hod. 
HARRY POTTER A OHNIVÝ POHÁR 
( rodinný )   USA 
 

25.  So 15,00 hod. 
KING KONG 
( dobrodružný )   USA 
 
 
 
 
 
 



Infocentrum Stříbro opět na 
Regiontouru v Brně 
Ve dnech 12. - 15. ledna 2006 proběhl v 
Brně veletrh cestovního ruchu 
Regiontour 2006. Město Stříbro se jako 
každoročně tohoto veletrhu zúčastnilo. 
Již čtvrtý ročník proběhl za přítomnosti 
pracovnice Informačního centra ve 
Stříbře pí Petry Buchové. Ve stánku, 
který obsluhovala, nabízela 
návštěvníkům turistické informace a 
propagační materiály ze Stříbra a 
okolních obcí. 
 

 
 
Tímto způsobem se přiblíží 
návštěvníkům veletrhu naše město, jeho 
historické památky a  přírodní 
zajímavosti. Turistická sezóna se blíží a 
Regiontour pomáhá tomu, aby cílem  
návštěvníků bylo právě naše město. 

městské muzeum 
 
ASTROLOGIE  LÁKALA  
VŠECHNY  GENERACE 
Ve  Stříbře  se  rozhodně  lidé  po  
večerech  nenudí.  V  lednu  měli  
možnost  jeden  večer   strávit  ve  
společnosti  milé  astroložky  a  
numeroložky  Hany  Babicové.  Ta  
všem   divákům  ochotně  vysvětlila  taje  
čísel  a  hvězd.  Je  to  totiž  její  
koníček,  jak  nám  přiznala: „Pořád  

jsem  měla  pocit, že  mi  nestačí  jen  
dělat  určitou  práci,  ale  že  mi  také  
něco  chybí.  Hledala  jsem  cestu,  
která  by  mi  pomohla   dělat  něco  
okultního.   
 

 
 
Nakonec  jsem  se  rozhodla  a  začala  
bádat   v oblasti  čísel.“  A  tak  si  
pozorní   diváci   mohli  nechat  
„otestovat“ své  datum  narození  a   
mohli   se  dozvědět  hodně  zajímavého  
z tajemství  čísel. Divačka  Věra  
Roháčková  nám  řekla: „ Tyhle  okultní  
věci  mě  také  velice  zajímají,  určitě  je  
dobré  uvědomit  si  ta  kouzla, jež  nás  
provázejí  každodenním  životem.  Moc  
se  mi  tu  líbilo.“   Klubový  večer  byl  
rozhodně   zajímavý  a  nevšední.  
Nechybělo  ani  slosování  vstupenek,  
kde  vítězové  obdrželi  kosmetický  
balíček. 

Martina Sihelská 
 
PŘEDPOVĚDI … 
Pan Adolf Vešta byla významná postava 
poválečného života ve Stříbře. Napsal 
šest knih na psacím stroji a v nich 
uváděl pověsti, překlady veleznámého 
stříbrského  kronikáře Watzky, historie 
spolků, budov a také pranostiky.  
Ty únorové se týkají především 2. 
února, Hromnic. 
Je-li na Hromnice jasno, bude dobrý a 

úrodný rok. 
Když na Hromnice svítí slunce, bude za 
4 neděle léto.  
Jak dlouho bude zpívat skřivan před 
Hromnicemi, tak dlouho bude mlčet po 
Hromnicích. 
Na Hromnice půlka píce. Další 
pranostiky se týkají Popeleční středy, 
která bude letos až 1. března. Od ní pak 
pokračuje půst, nebo také post. I toho 
se tyká řada předpovědí.  
13. února bude úplněk. K němu se váže 
povídání, že jaké je počasí před 
úplňkem, takové bude celý měsíc. 
Jaké bude počasí na Matěje 24. 2., 
takové bude i za 40 dní. 

(jn) 
 

 

zde reklama tiskárny 

HERNA U VĚŽÁKU
s novou 

 velkoplošnou 
projekcí  

 

připravila přenosy z  
ZOH v Turíně 

 

Sázková kancelář 
Victoria Tip  

 

nonstop provoz 
 

Těšíme se na vaši návštěvu 



BOWLING JE TU … 
Dne 6.1. jsme slavnostně otevřeli 
sportovní víceúčelovou halu pro 
bowling, squasch a kuželky. Tato hala 
není určena jen pro naše sportovce, ale 
pro širokou veřejnost našeho města a 
okolí. Vedle této haly jsme v loňském 
roce dokončili i rekonstrukci atletické 
dráhy. Jsou to obrovské dary, které 
jsme obdrželi od státu k šedesátému 
výročí založení tělovýchovné jednoty. 
V letošním roce dokončíme rekonstrukci 
tribuny a tím vznikne celý komplex pro 
zázemí našich sportovců a zlepšení 
podmínek pro diváky. 
Vážíme si, že v letošním roce se do 
výstavby sportovních zařízení zapojí i 
město Stříbro. V areálu stadiónu bude 
vybudováno kluziště s umělou ledovou 
plochou. Jsme rádi, že zde vznikne 
sportovní centrum, které ve Stříbře 
dosud chybělo. Je nutné si uvědomit, že 
vše, co budujeme je určeno pro naše 
občany a další generace. Chtěl bych 
zároveň poděkovat všem, kteří nám 
pomohli získat dotace k realizaci těchto 
sportovních zařízení. Těšíme se, až 
navštívíte sportovní halu, kde každý 
určitě najde možnost svého sportovního 
vyžití s příjemným posezením. 

Jan Hora 
předseda TJ Baník Stříbro 

 
Kdy a za kolik? 
BOWLING: 
PO-ČT 150,- od 17 hod. 220,- 
PÁ-SO 150,- od 17 hod. 250,- 
NE 150,- od 17 hod. 220,- 
Svátek 150,- od 17 hod. 250,- 
KUŽELKY: 
PO-ČT 100,- od 17 hod. 130,- 
PÁ 100,- od 17 hod. 150,- 
SO 130,- od 17 hod. 150,- 
NE 130,- od 17 hod. 130,- 
Svátek 130,- od 17 hod. 150,- 
SQUASH: 
PO-ČT 120,- od 17 hod. 140,- 
PÁ 120,- od 17 hod. 160,- 
SO 140,- od 17 hod. 160,- 
NE 140,- od 17 hod. 140,- 
Svátek 140,- od 17 hod. 160,- 
PROVOZNÍ DOBA: 
PO-ČT 11:00 – 22:00 hodin 
PÁ 11:00 – 23:00 hodin 
SO 10:00 – 23:00 hodin 
NE 10:00 – 22:00 hodin 
Svátek 10:00 – 22:00 hodin 
Možno po domluvě využít i jiný čas. 
Správce haly: Milan Vlček 
Rezervace: 724 300 163 
 
Výchova žáků v Čechách 
Je ráno. Ideální žák Základní školy ve 
Stříbře, Mánesova 485 (dále jen IŽ 
ZŠSM) se právě probouzí, čile odhazuje 
peřinu a vydává se vstříc novému dni. 
Letmo pohlédne na ciferník budíku, 
hned ho zamrazí. Zaspal. Jeho hlava se  
okamžitě proměňuje v rojiště  inten-
zivních myšlenek, co teď? IŽ ZŠSM  
 
 

 
analyzuje hodnotu středoevropského 
času a rozpoznává určitý problém. 
Přemýšlí o příčinách nastalého zauzlení. 
Promýšlí způsob řešení problému, 
k čemuž využívá vlastního úsudku a 
zkušeností. Objevuje různé varianty, 
třídí je, používá logické, matematické a 
empirické postupy. Při čištění zubů 
aplikuje osvědčené postupy, snídani 
vynechá, ačkoliv si uvědomuje možné 
následky svého rozhodnutí a je ochoten 
za něj nést zodpovědnost.  
IŽ ZŠSM odjíždí do školy, kde 
v logickém sledu výstižně, souvisle a 
kultivovaně vyjadřuje své myšlenky, 
důslednou argumentací omlouvá své 
zpoždění. Pozorně naslouchá promluvě 
učitelky a vhodně a přiměřeně reaguje 
na její případné výtky. Pokud zmíněná 
učitelka již prošla školením k tvorbě 
Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání (dále jen ŠVP ZV) a 
osvojila si tak klíčové kompetence i 
nové metody práce, bude ve svém 
přístupu k IŽ ZŠSM tolerantní, poskytne 
mu prostor pro jeho sebehodnocení a 
uvede ho do činností právě probíhající 
týmové práce.  
Dokument ŠVP ZV obsahuje šest 
skupin kompetencí, jež by si měl žák do 
ukončení povinné školní docházky 
osvojit. Skupina expertů Rady Evropy 
vymezila klíčové kompetence pro 
Evropu již v roce 1996. Nejsou založeny 
na získání vědomostí během 
vyučovacích hodin, ale především na 
aktivitách využitelných v praktickém 
životě. Umožní každému žákovi zvládat 
nepředvídatelné problémy a chovat se 
přiměřeně situaci, vyrovnaně, čili 
kompetentně. Podobně jako tomu bylo 
v případě uvedeného IŽ ZŠSM, 
manažera vlastního života. I v Základní 
škole   ve Stříbře,  Mánesova 485 máme  
napilno. Učitelský sbor se pravidelně 
schází ve školní sborovně a seznamuje 
se s Rámcovým vzdělávacím prog-
ramem základního vzdělávání, tj.  
 
 

 
součástí současného Národního 
programu rozvoje vzdělávání v ČR.  
Cesta tvorby našeho školního 
vzdělávacího programu začala analýzou 
podmínek školy. Žáci a rodiče se 
v předložených dotaznících zamýšleli 
nad jejími přednostmi, nedostatky, 
příležitostmi či riziky. Nyní se 
nacházíme v etapě, kdy odpovědi 
zpracováváme. Přemýšlíme o tom, jak 
výsledky analýzy zužitkujeme, v čem je 
jedinečnost naší školy, jaké jsou naše 
záměry a cíle, ale i jak zjištěné 
nedostatky zmírníme či odstraníme. 
Také učitelé se učí týmové práci, 
diskutují, promýšlí, formulují názory. 
Máme před sebou ještě rok a půl 
usilovné práce, podle školského zákona 
se totiž na základě nových školních 
programů začne vyučovat nejpozději 
od září 2007, a to postupně od 1. a 6. 
ročníku. Naším cílem je do této doby 
vytvořit kreativní školní prostředí, najít 
pro žáky nové způsoby poznávání a 
připravit je na větší míru zodpovědnosti. 
 
William Shakespeare kdysi napsal: 
„Zábava a činnost dělají hodiny 
krátkými.“  Nejde nám jen o to, aby 
žákům na naší škole čas rychle uběhl  a 
aby chodili do školy rádi, jde nám i o 
smysluplné a využitelné činnosti, které 
jejich život obohatí. Těšíme se, že 
k tomu každému žáku naší školy 
pomůžeme.    
                                                                                

Mgr. Marcela Hlaváčová 
koordinátorka tvorby ŠVP ZV, 
ZŠ ve Stříbře, Mánesova 485 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

       HARMONIE 
PRO ZDRAVÍ A POHODU 

 
 

KINEZIOLOGICKÁ PORADNA  metodou ONE BRAIN 
- odblokuje emocionální stres,zlepšuje schopnost učení 
-    odstraňuje strach,fobie,závislosti,dyslexii  
- vede k pochopení vlastních dispozic a schopností  

        rozvíjet harmonický životní styl  
 
 

OBCHOD                                                                                         
- drahé kameny nejen pro krásu ( jaspis,křišťál,růženín ...) 
-  přívěšky,srdíčka,náramky,náhrdelníky z achátu,tygřího oka aj.)                                  
-  svícny a lampy el. (ze solných krystalů,kalcitu,ametystu ...) 

     -  výrobky z včelích produktů (kosmetika s propolisem a mat.kaš.) 
     -  svíčky ze včelího vosku (točené a odlévané-různé figurky a tvary) 
 -  Medovina ( mandlová,bylinková,karamelová) 
    -  medy s příměsemi (propolis,Žen šen,Zázvor, Guarana, květ.pyl …) 

- Tibetské bylinné směsi EPAM od B.Tichanovského                                                       
-  Medové elixíry EPAM (borovice,ženský, na klouby a páteř …)  
-  Bachovy květové esence  
-  knihy ( bylinky,čaje,psychika,zdraví) 
  
 
PROVOZNÍ DOBA:                                                MÍSTO: 
Po,Út,Čt   8,30-12,00  13,00-17,00            ul.Kostelní 840 
           St    -------------   13,00-17,00               S t ř í b r o                               
          Pá   8,30-12,00  13,00-16,00       (naproti textilu „NAĎA“) 
 
 
Možnost objednání: 
 

Osmiková Věra – tel.731 510 474, 374 624 213 
 
 
 
 



 
 

 
 

PLASTOVÁ OKNA  
 

DVEŘE ● ZIMNÍ ZAHRADY● OKENNÍ DOPLŇKY 
 Okenní doplňky od nás nabízejí více! 
Tento měsíc představujeme:  Okenní doplňky  
 
Nosný dodavatelský program FINSTRAL máme rozšířený o nabídku okenních doplňků. Naší firmě to 
umožňuje poskytovat zákazníkům ucelená řešení jejich potřeb. Málokterá zakázka se totiž obejde bez 
dodávky a montáže parapetů, žaluzií, sítí proti hmyzu či dalších doplňků.     
Venkovní parapety mohou být provedeny z mnoha materiálů. Výběr je možný od obyčejných ohýbaných 
pozinkovaných plechů, přes lakované ohýbané hliníkové parapety až po špičkové značkové parapety RBB. 
Tyto nejkvalitnější parapety v nabídce jsou vyrobeny z taženého hliníku. Povrch je ošetřen práškovým 
lakováním nebo eloxováním v několika barvách. Jsou robustní, bezúdržbové, s bočními krytkami pro odvod 
vody od omítky. 
Vnitřní parapety lze dodat ve dvou nejžádanějších provedeních. Prodávanější jsou plastové komůrkové 
desky značky DECEUNINCK. Jedná se o špičkový produkt v oboru, s výběrem ze šesti dekorů a s vysoce 
odolným povrchem proti poškrábání. Pro náročnější zákazníky jsou určeny dřevotřískové parapety 
POSTFORMING s vlhkuvzdornou úpravou a 13 dekory povrchu. 
Velmi žádaná je i stínící technika. V tomto sortimentu zastupujeme předního českého výrobce ROLUX. 
Nejčastěji jsou poptávány horizontální žaluzie pro okna plastová a eurookna s ovládáním integrovaným do 
řetízku, dále žaluziím konstrukčně blízké látkové miniroletky a také vertikální látkové žaluzie. Horkou 
novinkou je modelová kolekce Brilant. Žaluzie a roletky dostaly nový originální vzhled, který umožní jejich 
kombinaci v jednotném designu krycích profilů a ovládání. Krycí profil je tvarovaný a bez jakýchkoliv 
rušivých plastových krytek. Barevná škála těchto profilů, jak ve standardních barvách, tak i velký výběr 
imitací dřeva, spolu s bohatou nabídkou lamel nebo látek umožní vytvořit na Vašem okně velmi pěkný a 
vysoce funkční prvek moderního zastínění!  
Stále větší oblibu získávají sítě proti hmyzu. Nosníky jsou vyrobeny z odolných hliníkových profilů a 
síťovina ze skelných vláken potažených plastem. Lze je dodat ve variantě pevné, rolovací nebo dveřní. 
Díky propracovanému vzhledu (například nové nosníky v dřevěném dekoru) jsou tito užiteční pomocníci 
naprosto nenápadnou součástí oken. 
Veškeré okenní doplňky dodáváme s montáží nebo i bez, v krátkých dodacích termínech a za dobrou 
cenu. Přijďte se k nám podívat, rádi Vám vše detailně předvedeme a poradíme s výběrem.     

Na všechny výrobky a služby nyní tradiční zimní sleva 10 % a k ní 
případně i atraktivní množstevní sleva! 

FINSTRAL PARTNER 
STŘÍBRO, Palackého 855 – areál OSONA 

Tel.: 374 624 822 E-mail: info@finstral-partner.cz 
Fax: 374 624 823 Internet: www.finstral-partner.cz 

 
 



 
 

 

Chatový tábor Svojšín nabízí 
v období letních prázdnin 2006  tyto akce: 

 
Týden s mistry na kolech 

 
Za účasti mistrů republiky a světa v cyklokrosu: 
Zdeňkem Štybarem, Petrem Dlaskem, Radkem Šimůnkem st., Radkem Šimůnkem ml.  
Na závěr soutěž o Svojšínský pohár mistrů. 
 
Vhodné pro děti 9-15 let. 
 
Termín:  1.7. – 8.7.2006            8 dní                               Cena : 2.290,- Kč 
 
                     Prázdniny s policií – 6. ročník „Dětské policejní akademie“ 
 
Vyzkoušíte si, uvidíte, seznámíte se s obory kriminalistiky, bojová umění, laserová střelnice, kynologie, pyrotechnika, 
sportovní průprava policie, protidrogová problematika, práce zásahové jednotky, dopravní a městské policie, 
záchranného sboru hasičů a záchranářů, nácvik první pomoci a další zajímavosti. 
Program zajišťují odborníci Policie ČR-Správy Západočeského kraje Plzeň a Policejní ředitelství okresu Tachov. 
 
Vhodné pro chlapce a dívky 9-15 let. 
 
Termíny:  1. běh:   8.7. – 19.7.2006          12 dní              Cena:  3.290,- Kč 
                  2. běh: 19.7. – 29.7.2006        11 dní                          3.090,- Kč 
 
                                 Prázdninový týden na koních – 8. ročník 
 
Základy jezdeckého výcviku na ponících i na jezdeckých koních ve spolupráci s jezdeckým oddílem Pony Farm 
Kladruby. 
Vhodné pro začátečníky i pokročilejší zájemce o jezdecký sport ve věku od 8 do 15 let 
 
Termíny:  1. běh:   5.8. – 12.8.2006       8 dní      cena jednoho běhu:   3.100,- Kč 
                  2. běh: 26.8. –   2.9.2006       8 dní 
 
                                                 Piráti z Karibiku 
 
Dají se na svojšínské diskotéce tančit kubánské tance? Zazní také jamajské reggae? Žili v Mexiku Aztékové? Přežije 
kajman z Kajmanských ostrovů drsné klima řeky Mže? Skrývá haitské pobřeží zlato? Na co vystoupí praotec Čech 
v Karibiku? A co u všech všudy letos uloví Bivoj? Kdo bude nejlepší pirát? 
Doporučujeme dětem vzít sebou tématický kostým – fantazii se meze nekladou!! 
 
Určeno dětem 8-15 let 
 
Termín:   12.8. - 26.8.2005     15 dní                                     Cena:  3.290,- Kč 
_____________________________________________________________________________ 
 
 

Kontaktní adresa:  
Antonín Kraus - TURISTCENTR, Brožíkova 961, 349 01 Stříbro 

Telefon: 374622778, 721827086    Fax: 374622461 
e-mail: turistcentr@tiscali.cz 



 
 
 

 
 
 

jsme tu opět s dalším letním dětským táborem ! 
 

Tábor navazuje na sérii úspěšných táborů v Tuněchodech, Prostiboři, Vidžíně  a  letos již sedmým  rokem v BONĚTICÍCH 
!!! 

 
Končí čas výprav! Poté, co jsme procestovali celý svět, ztratili se ve spirále času a navštívili nejvzdálenější kouty naší galaxie, 
vydáváme se přímo do ohniska lítého boje.  
Temné období starověku. Zatažená obloha. Věčný déšť. Taková byla Británie v době, kdy se v této požehnané zemi odehrával 
nelítostný boj mezi neporazitelnou armádou Římanů a pohanskými Galy. Římané nekompromisně postupovali zemí, obsazovali 
jednu vesnici po druhé, město za městem, jisti si svým vítězstvím, které bylo na dosah ruky. Zbývala poslední vesnice. Velmi 
malá vesnice. O to větší a slavnější byli však její obyvatelé.  
Vydej se s námi do světa Asterixe a Obelixe a zúčastni se boje mezi dvěma rozdílnými světy. Změň dějiny a jako voják římské 
legie, poraz Galy nebo se napij kouzelného nápoje a vrhni se do boje s cizáky. Budoucnost je v tvých rukách. 
 

A co ještě zažijete? Mnoho zábavných – zcela nových a neznámých- her, táborových dovedností, sportovních soutěží, jízdu na 
koních, vyrobíte si keramiku, zahraje vám a tance vás naučí country kapela „Bída band“, uvidíte psí spřežení, diskotéky, Super 
star a Miss, poznáte blízké okolí, a další, další … TO VŠE můžete zažít na tomto zaručeně skvělém – superaktivním táboře! 
Cílem našich táborů je duševní a tělesná rekreace dětí v přírodě, učí se přírodu poznávat a chránit. Učí se tábornické dovednosti 

a při sportu si zlepšují fyzickou zdatnost. Děti zjistí, co je to kamarádství a samostatnost. 
 
Možnost zařazení do oddílu zaměřeného na: 

a)    CYKLOTURISTIKU 
Kromě táborových aktivit - výlety na kolech po turistických cestách a místních 
nefrekventovaných komunikacích. 

NEBO 
b)    SPORT, TURISTIKU 

Kromě táborových aktivit - pěší výlety s možnou kombinací s dopravou 
vlakem, sportovní hry, soutěže. 

Speciální nabídka:   Děti budou mít (dle jejich zájmu) možnost využít dalších aktivit 
(jazykové konverzace v anglickém a ruském jazyce, seznámit se základy zápasu, bojového 
umění,tanců, hry na kytaru, keramiky, drhání, malování, ...). 

 
Informace o táboře a přihlášky na adrese : 
RNDr.Lenka Strankmüllerová,    e–mail : l.strankmullerova@wo.cz 
Na Vinici 1328, 349 01 STŘÍBRO web: http://www.tabor-bonetice.cz 

č.tel.: 603 271158   fax: 374622406 

Místo :   LT BONĚTICE 
1. běh: 1.7. – 14.7.2006  

TERMÍN: 
 2. běh: 16.7. – 29.7.2006 

VĚKOVÉ ROZPĚTÍ: 6-16 let 
UBYTOVÁNÍ: 2,3,4,6 – lůžkové chatky 
CENA: 3200,- Kč 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STUDIO K.M.N. SE TĚŠÍ NA 
NÁVŠTĚVU 

 
ROOSEVELTOVA 738 

 
KADEŘNICTVÍ 

pánské i dámské, společenské účesy, 
barvení, melírování, kreativní stříhání 

 
Veronika LINGROVÁ 

tel.: 732 641 910 
 
PO – PÁ (lichý týden) 08 – 14:00 
PO – PÁ (sudý týden) 12 – 17:30 
sobota dle domluvy  
 

NEHTOVÁ MODELÁŽ 
UV GEL NATURAL, PINK, UV GEL FRANCOUZSKÁ 
MANIKÚRA – KLASIC, BAREVNÁ, REGENERACE. 

ZPEVNĚNÍ PŘÍRODNÍCH NEHTŮ, SVATEBNÍ, ZDOBENÍ  
 

ŠÁRKA LAIBLOVÁ 
tel.: 736 272 052 

PO-PÁ 18 – 22 
SO, NE 09 – 18 (DLE DOMLUVY) 

 

 
Využijte naši super nabídku: 
překlenovací úvěr 
 

ZDARMA 
 
Dále nabízíme: 
• Úrokové sazby úvěru od 2,99% 
• Úvěry bez akontace 
• Nejnižší měsíční splátka  
   po celou dobu splácení úvěru 
• Možnost dlouhodobého splácení 
  úvěru 
• Možnost kdykoli splatit úvěr bez sankcí 
 
Bližší informace na tel.:  
                 605 430 202   pí Součková 
                 603 843 904   Ing. Wisura 
                 374 624 633  

oblastní pracoviště, 
Benešova 442 (naproti poliklinice), Stříbro 

HYPOPŮJČKA – neúčelová, bez 
dokladování příjmů, 50tis – 1mil. 
 

Financování Vašeho bydlení 
výběrem hypoteční banky nebo 
stavební spořitelny 
 

Pojištění - osob, majetku, motor.vozidel, 
osobní a profesní odpovědnosti 
 

Úvěry - hotovostní a spotřebitelské 
 

Zhodnocení finančních rezerv 
Komplexní služby, analýza potřeb, 
bezplatné poradenství, následný servis, 
Správa osobního portfolia 
 

EuroGAP – pojištění rozdílu mezi kupní 
cenou auta a cenou obecnou při pojistné 
události, nová i ojetá auta 
 
KONTAKT:    Bc. Lenka Kašparová 
kanc.:  Smuteční Vrch 441, Stříbro, 
34901 
mobil:  777 913 131, fax:  374 627 429, 


